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رییس پلیس راهور هرمزگان تشریح کردرییس پلیس راهور هرمزگان تشریح کرد

 از افزایش فوتی های تصادفات  از افزایش فوتی های تصادفات 
تاجریمه های اشتباهیتاجریمه های اشتباهی

 در زمان الصاق جریمه به خودروی متخلف، از آن خودرو توسط افسر راهنمایی و رانندگی که جریمه را
 الصاق می کند، عکس گرفته می شود

تیترهای امروز
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فقر آموزش قرآن در هرمزگان

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر
 از دانشجویان سراسر کشور:

مذاکره با آمریکا گره تحریم‌ها 
را باز نمی‌کند کورتر می‌کند
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گروه خبر // در آستانه سفرهای نوروزی، جلسه 
هماهنگی و هم‌اندیشی به منظور ارتقاء سطح 
آمادگی و تعامل بین سازمان‌های امدادی و 

راه‌آهن هرمزگان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  علیرضا نصیری برازنده، 
مدیرکل راه‌آهن هرمزگان، از برگزاری جلسه‌ای با 
حضور نمایندگان ارشد سازمان‌های امدادی استان 
به منظور ایجاد هماهنگی‌های لازم برای سفرهای 
نوروزی خبر داد.این جلسه که با حضور معاون 
فنی و زیربنایی و رئیس و کارشناسان گروه ایمنی 
و نظارت بر شبکه راه آهن هرمزگان، نمایندگان 
اداره کل مدیریت بحران استانداری، جمعیت هلال 
احمر استان، اداره کل هواشناسی استان و سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس 
برگزار شد، بر اهمیت سرعت واکنش به رویدادها 
و تبادل اطلاعات در ایام پرتردد نوروز تأکید کرد.
نصیری برازنده در این خصوص اظهار داشت: »با 
توجه به افزایش چشمگیر حجم مسافرت‌ها در 
ایام نوروز، آمادگی کامل تمامی نهادهای مرتبط 
برای ارائه خدمات مطلوب و ایمن به مسافران 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این جلسه 
فرصتی مغتنم برای هم‌اندیشی و تبادل نظر بین 
سازمان‌های امدادی بود تا با شناسایی نقاط قوت 
و ضعف، برنامه‌ریزی‌های لازم برای مواجهه با 
هرگونه حادثه احتمالی صورت پذیرد.«وی افزود: 

»تبادل اطلاعات به‌روز و ایجاد هماهنگی‌های 
لازم بین سازمان‌های امدادی از جمله اولویت‌های 
اصلی راه‌آهن هرمزگان در ایام نوروز است تا در 
صورت بروز هرگونه حادثه، بتوانیم در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن و با بالاترین سطح آمادگی به ارائه 

خدمات امدادی بپردازیم.«
در این جلسه، نمایندگان سازمان‌های امدادی نیز 
ضمن اعلام آمادگی کامل برای همکاری با راه‌آهن 
هرمزگان، به ارائه گزارشی از برنامه‌ها و تمهیدات 

خود برای ایام نوروز پرداختند.
شایان ذکر است که راه‌آهن هرمزگان به عنوان 
یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی و خروجی 
مسافران در جنوب کشور، همواره در تلاش است 
تا با ایجاد فضایی امن و آرام، سفری خاطره‌انگیز 

را برای مسافران نوروزی رقم بزند.

گروه خبر // رژه خودروهای پلیس و دستگاه های 
امدادی  جهت شرکت در رزمایش نوروزی ۱۴۰۴ که 
از امروز آغاز و تا ۱۵ فروردین سال آینده ادامه دارد 
، با حضور رییس کل دادگستری هرمزگان، دادستان 
بندرعباس ، فرمانده انتظامی استان و جمعی از 

مسئولان برگزار شد.
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
فرماندهان این نیرو به همراه مدیران دستگاه‌های خدمت 
رسان در مقر ستاد نوروزی انتظامی هرمزگان آخرین 
نیاز‌ها و باید‌ها در این باره را بررسی و پس از آن در 
محل ستاد انتظامی استان در بندرعباس با شرکت عوامل 

اجرایی هر دستگاه رژه خودرویی برگزار کردند.سرهنگ 
مهدی نیکبخت فرمانده پلیس راه هرمزگان هم گفت: برای 
تسهیل در عبور و مرور صد گشت خودرویی با شعار 
نه به تصادفات در جاده‌های ورودی و خروجی سیزده 
شهرستان هرمزگان به مسافران نوروزی خدمت رسانی 
می‌کنند.مختار سلحشور مدیر عامل جمعییت هلال احمر 
هرمزگان نیز از آمادگی ۱۵۰ پایگاه ثابت و سیار این 
جمعیت و امداد خودرویی برای مواقع ضروری به ویژه 
به هنگام بروز حوادث جاده ایی و رخداد‌های طبیعی 
غیر منتظره خبر داد.مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری 
هرمزگان گفت: همزمانی موج اول و دوم سفر‌های 

نوروزی با ماه مبارک رمضان و با هدف تامین امنیت 
مسافران از یک سو در تهیه نیاز‌ها و از دیگر سو رعایت 
موازین شرعی، شیفت قضات کشیک مشخص شده و 
درسراسر تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ به مراجعان خدمت 
رسانی می‌کنند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس پیش بینی 
کرد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا پایان ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ 
 بین یک تا پنج میلیون گردشگر وارد شهر بندرعباس

 می شوند که برای پذیرایی از آنان امکانات زیست مناسب 
 در سی بوستان شهراز جمله امکان برپایی چادر مسافرتی 

فراهم شده است.
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 روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی تأمین کابل های برق مورد نیاز پروژه  آگهی مناقصه عمومی تأمین کابل های برق مورد نیاز پروژه 
فرآوری سرباره شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(  فرآوری سرباره شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(  

)نوبت دوم(
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر‌دارد نسبت به تأمین 
کابل‌های برق مورد نیاز ‌پروژه فرآوری سرباره )مطابق موارد مندرج در اسناد( 
از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره T – 1403457 از تأمین‌کنندگان 
توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت 
شرکت فولاد‌کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR قسمت خرید 
و فروش بخش مناقصه‌های جاری مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق 
شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/01/23 به 

دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.  1403/320

استاندار هرمزگان: 

 هرمزگان نیازمند نگاه علمی
 در مدیریت بحران آب است

 جهش تولید مسکن
 با مشارکت مردم

 چهارشنبه سوری
 جشنی به رنگ خطر

مدیرعامل جدید شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب منصوب شد

گروه خبر // محفل نورانی انس با قرآن با حضور فرماندهان و کارکنان 
منطقه یکم امامت نداجا بر عرشه ناوبندر مکران برگزار شد.

 فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی راهبردی ارتش گفت: ما امنیت و 
آزادی امروز ایران اسلامی را مرهون خون شهدا و جان برکفان کشورمان 

در نیرو‌های مسلح هستیم.
ناخدایکم ستاد مقصودلو افزود: هم اکنون که بر عرشه ناوبندر مکران شاهد 
برگزاری محفل نورانی انس با قرآن هستیم، هم رزمانم در حال اجرای 
ماموریت اقتدار آفرین کمربند امنیت دریایی ٢٠٢۵ با حضور یگان‌های 
شناوری رزمی جمهوری اسلامی ایران، چین و روسیه در محدوده آب‌های 
دریای عمان و شمال اقیانوس هند، به فرماندهی نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران هستند.

فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، گفت: هم اکنون ناوگروه‌های رزمی نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی در نقاط مختلف جهان در حال 
اجرای ماموریت تامین امنیت خطوط مواصلاتی کشتیرانی کشورمان، 

هستند.
مدیر عقیدتی سیاسی منطقه یکم امامت، گفت: خداوند متعال، هدایت اهالی 
دنیا را در قرآن کریم بشارت داده است و قرآن برای همه آفریدگان بر پیامبر 

اسلام )ص( نازل شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، حجت‌الاسام 
صمدی معنویت را اصلی‌ترین عامل قدرت نظامیان اسلام و ترس دشمنان 
دانست و گفت: قرآن و معنویت همراه با رزمندگان در صحنه رزم،  به آنان 

یاری و کمک می‌کند.

برگزاری محفل انس با قرآن بر عرشه ناوبندر مکران 

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی  معلولین ذهنی 
حبیب ابن مظاهر حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت 
شرکت آب و فاضلاب استان ضلع غربی بهزیستی 

بندرعباس  تلفن: 09177975302

شماره کارت : 6037691990167389

آمادگی هرمزگان برای اجرای رزمایش نوروزی ۱۴۰۴

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان با اشاره به اینکه ساخت 
مسکن در اولویت این نهاد است، گفت: طی یک سال اخیر، 3هزار واحد مسکونی 

برای نیازمندان و مددجویان احداث شده است.
به گزارش فارس ، حمید باسره افزود: همچنین احداث ۱۱۴ واحد مسکونی دیگر برای 
مددجویان این نهاد با مشارکت خیران و نهادهای دولتی تکمیل و آماده تحویل است.وی 
بیان کرد: کمیته امداد یکی از دستگاه‌های هوشمند کشور است که با توجه به برخط بودن 
تمام استعلامات لازم، تمامی برنامه‌ها و خدمات این نهاد با استفاده از سامانه‌های هوشمند 

امداد در دسترس و قابل ثبت و پیگیری است.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار کرد: بیش 
از ۹۰ هزار خانوار در قالب ۲۳۰ هزار مددجو تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان هستند 
که این تعداد خانوار حدود ۱۳ درصد از جمعیت استان را تشکیل می‌دهند.باسره با اشاره به 
اینکه امسال سه هزار خانوار در هرمزگان خودکفا شدند، عنوان کرد: بیشترین آمار مددجویان 
مربوط به شرق هرمزگان است و ۷۰ درصد ساکنان منطقه بشاگرد تحت حمایت کمیته امداد 
هستند.وی از مردم و نیکوکاران خواست هدایای خود را جهت کمک به نیازمندان به شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۶۴۸ و یا شماره گیری کد دستوری #۰۷۶*۸۸۷۷* اهدا کنند.

احداث ۳۰۰۰ واحد مسکونی برای نیازمندان هرمزگان

آمادگی هرمزگان برای اجرای رزمایش نوروزی آمادگی هرمزگان برای اجرای رزمایش نوروزی ۱۴۰۴۱۴۰۴
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گروه خبر //  مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان هرمزگان گفت: واریز اعتبار 
کالابرگ الکترونیکی به حساب سرپرستان 
 خانوارهای دهک‌های درآمدی چهارم تا هفتم 

آغاز شد. 
مجتبی معین وزیری افزود: مرحله نخست طرح کالابرگ 
الکترونیکی با واریز اعتبار به حساب سرپرستان خانوار 
تحت پوشش سازمان‌های حمایتی شامل بهزیستی و 
کمیته امداد آغاز شد.وی بیان کرد: در مرحله دوم اعتبار 
ذکر شده به حساب خانوارهایی با دهک درآمدی اول 
تا سوم و در این مرحله از طرح، خانوارهای مشمول 
درآمدی چهارم تا هفتم می‌توانند از اعتبار تخصیصی 
برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند.مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و دبیر ستاد کالابرگ الکترونیک 

استان هرمزگان خاطرنشان کرد: مشمولان این طرح در 
استان هرمزگان حدود ۳۹۴ هزار خانوار و یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر هستند که بر این اساس، دهک‌های اول 
تا سوم به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های 
چهارم تا هفتم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان اعتبار 
دریافت خواهند کرد.معین وزیری ادامه داد: این اعتبار 
برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل اقلامی از 
گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص می‌یابد.
وی اضافه کرد: مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در 
چند نوبت از چهار هزار و ۴۵۵ پذیرنده )فروشگاه( سطح 
استان انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک 
مرحله نیست، اعتبار فوق‌ تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۴ 
قابل استفاده و برداشت است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و دبیرستاد کالابرگ الکترونیک استان هرمزگان 

اظهار کرد: مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده 
فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن 
»شما« را از خدمات‌دهندگانی چون »بازار«، »مایکت« 
دریافت و نصب کنند، همچنین میتوانند برای استعلام 
مانده اعتبار خود از کد دستوری ۱۴۶۳#*۵۰۰* 

استفاده نمایند.
وی گفت: همچنین مشمولان می توانند جهت اطلاع 
hemayat. از دهک درآمدی خانوار به سامانه
mcls.gov.irhttps://hemayat.mcls.

gov.ir/ مراجعه و با استفاده از مشخصات سرپرست 
خانوار دهک خود را مشاهده نمایند.به گزارش ایرنا 
، این طرح با هدف حمایت از معیشت خانوارهای 
 مشمول و تقویت سبد غذایی دهک‌های اول تا هفتم

 اجرا می‌شود.

آغاز واریز اعتبار طرح کالابرگ الکترونیکی ماه رمضان در هرمزگان

آمادگی راه‌آهن هرمزگان برای سفرهای نوروزی

 قدرت فرهنگ جنوب ایران
7 در تقویت سلامت روان
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گروه سیاسی // رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار 
هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور و فعالان 
تشکل‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و گروه‌های 
جهادی دانشجویی، ضمن بیان توصیه‌های مهم در نقد و 
ارزیابی مسائل و استحکام هویت دانشجویی با تبیین دو 
تجربه متفاوت جوانان ایرانی در مواجه با غرب گفتند: 
تجربه اول به خودباختگی منجر شد اما در تجربه دوم که 
حرکت فعلی مجموعه دانشجویی در همان مسیر است 
با  و فاصله‌گذاری  استقلال‌طلبی  واقعیات غرب،  شناخت 

مشکلات تمدن غربی اصل قرار گرفته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مذاکره با دولت فعلی آمریکا را 
بی حاصل و باعث کور شدن بیشتر گره تحریم خواندند و با 
اشاره به تلاش دولت آمریکا برای فریب افکار عمومی جهان 
درباره مذاکره گفتند: دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم که اگر بودیم 
تا به حال تولید می‌کردیم. ضمن اینکه به هر ضربه احتمالی 
 قاطعانه پاسخ خواهیم داد. رهبر انقلاب سخنان نمایندگان 
تشکل ها را نشانه پیشرفت، پختگی و رشد سطح تفکر، تحلیل 
و برداشت برشمردند و این موضوع را امید بخش و مژده آفرین 
دانستند.ایشان افزودند: البته بنده همه سخنانی را که دانشجویان 
در این جلسه مطرح کردند قبول ندارم. برای مثال دانشجویی 
گفت عناصر امنیتی و نظامی در مواقع حساس در مقابل رژیم 
صهیونیستی تبدیل به بیانیه نویس شده‌اند در حالی که اگر تحقیق 
و تفحص شود معلوم خواهد شد این موضوع درست نیست و 
آن کسانی که باید کاری می کردند در وقت خودش کار را انجام 
دادند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پاسخ به سخنان یکی 
از دانشجویان افزودند: همچنان به جوانان تکیه دارم و امیدم فقط 
به آنهاست اما شرط اساسی این است که جوانان بر مواضع درست 
خودشان ماندگار باشند و بر آن استقامت کنند و با روبرو شدن 
با موانع، دچار تردید و انفعال و انحراف از مسیر اصلی نشوند.
رهبر انقلاب، مسئولان وزارت علوم و بهداشت را به توجه کامل 
و دنبال کردن مسائل مطرح شده در سخنان دانشجویان توصیه 

مؤکد کردند.
ایشان با یادآوری حوادث گوناگون سال گذشته افزودند: سال 
گذشته در چنین ایامی شهیدان رئیسی، سید حسن نصرالله، هنیه، 
صفی الدین، سنوار، ضیف و چندین شخصیت برجسته انقلابی 
در میان ما بودند اما اکنون نیستند و به همین علت دشمن 
تصور می کند ما ضعیف شده ایم اما با اطمینان تأکید می کنم 
هرچند نبود این برادران بسیار ارزشمند برای ما خسارت است 
 ولی در بسیاری از موضوعات نسبت به سال گذشته قوی تر 
شده ایم و در برخی مسائل هم ضعیف تر نشده ایم.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت تداوم قدرت جبهه مقاومت 
افزودند: اگر دو عامل آرمان و تاش در یک ملت و یک 
مجموعه وجود داشته باشد، به حرکت کلی آنها ضربه وارد نمی 
شود.رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود با استناد به 
آیات قرآن هدف از روزه داری را به دست آوردن تقوا دانستند 
و افزودند: تقوا انسان را از بدی ها، وسوسه ها، بداندیشی ها، 
بدخواهی ها، خباثت ها، فسق، شهوت رانی، بی اعتنایی به وظیفه 
و ترک فعل واجب مصون می سازد.ایشان ایجاد گشایش دنیوی 
 و هدایت را دو اثر مهم تقوا دانستند و افزودند: تقوا در همین دنیا 
در زمینه های گوناگون از جمله اقتصادی و امنیتی گشایش ایجاد 
می کند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخورداری از هدایت الهی 
را هدف متعالی هر انسانی دانستند و افزودند: رسیدن به فلاح، 
سعادت و نجات تنها در سایه هدایت گری خداوند متعال محقق 
می شود که این هدایت از آثار تقوا است.رهبر انقلاب عزم و اراده 
فردی را لازمه به دست آوردن تقوا دانستند و افزودند: امام راحل 
توصیه می کردند برای حرکت در مسیر تقوا باید تصمیم مردانه و 
قاطع گرفت.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش اصلی سخنانشان 
در تبیین هویت دانشجوی ایرانی به دو تجربه متفاوت جوانان 
ایرانی در دوران معاصر در مواجهه با غرب و تمدن غربی پرداختند 
و تأکید کردند: نتیجه مواجهه اول، »شیفتگی و خودباختگی« بود 
و نتیجه مواجهه دوم، »شناخت تمدن غرب، برخورد انتخاب‌گرانه 
با واقعیات غرب، احساس استقلال و در مواردی احساس تفاوت 
عمیق و جدایی کامل«.ایشان مواجهه اول جوانان ایرانی با غرب 
در حدود صدسال قبل را باعث ایجاد دوگانه »غرب پیشرفته و 
ایران ضعیف و عقب‌مانده« در اذهان جوانان دانستند و گفتند: 
این دوگانه البته در آن زمان واقعیت داشت اما نباید منجر به 
خودباختگی و دنباله‌روی از غرب می‌شد؛ چرا که مشاهده نقاط 
قوت طرف مقابل باید انسان را به فکر راه حل و جبران نقاط 
ضعف خود بیندازند، نه اینکه تسلیم و تبعیت را تجویز کند.
رهبر انقلاب انفعال در مقابل پیشرفت‌های غرب را باعث غفلت 
از نقاط قوت ملت و کشور ایران خواندند و گفتند: آن تجربه 
می‌توانست به خودیافتگی منجر شود اما متأسفانه به خودباختگی 
رسید و عده‌ای هم در داخل، این غفلت و وادادگی را تشدید 
و مردم را به تقلید کامل از مظاهر غرب تشویق می‌کردند؛ آن 
هم تقلید در مسائل اخلاقی و فرهنگی نه مسائلی مانند علم و 
جدیت که مبنای پیشرفت غرب است.ایشان، رضاخان را مظهر 

غرب‌گرایی ویرانگر و مخرب خواندند و افزودند: انگلیسی‌ها آن 
قلُدر را روی کار آوردند و بعد هم که منافعشان ایجاب می‌کرد 
او را برداشتند اما در همین مدت، حلقه انحراف رضاخان، لزوم 
تبعیت و هضم شدن در غرب را در همه امور و مسائل کشور، 
در افکار عمومی جا انداختند و کشور را از درون پوک کردند و 
هیچ چیز ملّی مانند اقتصاد ملی، سیاست داخلی و خارجی ملی 
و نه حتی لباس ملی برای ایرانیان نگذاشتند.رهبر انقلاب، تجربه 
دوم از حضور غرب در ایران را ناشی از حوادثی تلخ همچون 
اشغال بخش‌هایی از کشور به دست انگلیس و روسیه تزاری، 
قحطی و جان‌باختن هزاران تن از مردم، سرکوب نهضت‌های 
داخلی و تحمیل قراردادهای خفت‌بار مانند قرارداد نفت دارسی 
در زمان رضاخان دانستند و افزودند: این حوادث باطن غربی‌ها 
را برای مردم و بخصوص جوانان آشکار و معلوم کرد که در 
پشت ظاهر اتوکشیده و لبخند آنها، باطنی خبیث و خائنانه قرار 
دارد و این قضیه باعث کاهش شوق و شیفتگی به تمدن غرب 
در کشور شد.ایشان نهضت ملی نفت را نقطه عطفی تاریخی در 
آشکارسازی باطن غرب خواندند و خاطرنشان کردند: در حالی 
که مصدق برای مبارزه با انگلیس به آمریکا تکیه و امید داشت، 
از همان آمریکا ضربه خورد و کودتا علیه دولت او با پول و 
امکانات آمریکا رقم خورد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه نتیجه کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ روشن شدن این واقعیت 
بود که تکیه به غرب مانع پیشرفت است نه عامل آن، افزودند: 
این حقیقت هم روشن شد که غربی‌ها با هر پدیده که با منافع 
و زیاده‌خواهی‌های آنها در تعارض باشد، بی‌رحمانه برخورد 
می‌کنند.رهبر انقلاب، آغاز حرکت‌های مقابله‌جویانه دانشجویان 
با آمریکا همچون قیام ۱۶ آذر دانشجویان دانشگاه تهران علیه 
سفر نیکسون و جان باختن سه دانشجو به دست حکومت را 
از آثار آشکار شدن باطن غرب دانستند و با اشاره به استمرار 
خط شیفتگی به غرب با وجود تضعیف آن تا پیش از پیروزی 
انقلاب، افزودند: اگر در سال ۵۷ انقلاب به وقوع نمی‌پیوست، 
کشور در مسیری بود که با افزایش وابستگی‌های خارجی، از 
همه مزایا و ثروتهای معنوی خود محروم و تهی می‌شد.ایشان 
هنر مهم و بی‌بدیل امام بزرگوار را ارتباط‌گیری و حرف زدن 
با ملت و نه یک قشر یا حزب خاص دانستند و گفتند: امام)ره( 
با یادآوری توانایی‌های مردم و هویت فرهنگی و تاریخی ملت، 
همه را از غفلت خارج کرد و با اعتماد و مطالبه از مردم، آنها را 
به میدان آورد و ملت نیز ایستاد و مرعوب نشد و بساط تحمیل و 
غارتگری دشمنان جمع شد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
دست‌بردار نبودن قلدرهای عالم از مبارزه و توطئه علیه انقلاب 
اسلامی، گفتند: آنها می‌گویند »اول ما«، یعنی همه دنیا باید منافع 
ما را بر خود مقدم بدارد که این منفعت‌طلبی را امروز همه مشاهده 
می‌کنند و امروز ایران اسلامی تنها کشوری است که قاطعانه گفته 
است به هیچ وجه منافع دیگران را بر منافع خود ترجیح نمی‌دهد.

ایشان هدف تلاش دشمن بخصوص با استفاده از شیوه‌های 
جدید ارتباطی را بازگرداندن نفوذ و سلطه غرب بر ایران و تکرار 
همان روحیه انفعال، تبعیت و وابستگی پیش از انقلاب در جوان 
دانشجوی ایرانی خواندند و گفتند: راه مواجهه با این نقشه، استمرار 
روحیه‌ای قوی است که نمونه آن در سخنان امروز دانشجویان 
بروز داشت. ضمن اینکه در مقابل تلاش‌های بدخواهان، رشد 
خوبی در زمینه مسائل دینی، اخلاقی و عرفانی ایجاد شده و 
عناصر فکری ارزنده‌ای با تسلط به زبان روز در حال بیان مفاهیم 
اسلامی هستند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دانشگاه امروز 

از دانشگاه قبل از انقلاب و حتی از دانشگاه ۲۰ سال قبل، 
جلوتر و فهیم‌تر است و بر خلاف برخی تبلیغات، دانشجو و 
جوان ایرانی، امروز با ایستادگی و فهم بهتری از مسائل، برای 
حضور در صفوف مقدم مقابله با دشمن آماده است.رهبر انقلاب 
با تکرار توصیه چندی قبل خود مبنی بر اهمیت تولید محتوا از 
جمله در فضای مجازی گفتند: جایگاه دانشجو همچون معلم، 
هشدار دهنده و چراغ راهنما است و باید در زمینه تولید محتوا 
و تبیین مسائل تلاش مضاعف کند.ایشان در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به توصیه‌های سال قبل خود به دانشجویان، 
»پرداختن تشکل‌های دانشجویی به داخل دانشگاه« را مورد 
تأکید مجدد قرار دادند و گفتند: مخاطب جوان در دانشگاه، عناد 
و دشمنی ندارد و آماده شنیدن و پذیرش است که از تشکل‌های 
دانشجویی انتظار می‌رود محیط دانشگاه را تحت تأثیر تفکرات 
صحیح خود قرار دهند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌ای 
دیگر، دانشجویان را به برگزاری جلسات هم‌اندیشی درباره 
مسائل اصلی کشور و مرتبط با حرکت کلی انقلاب و جامعه، 
با استفاده از عناصر فکری مطمئن سفارش کردند و افزودند: در 
قضایای گوناگون مراقب باشید که با تحلیل‌های مختلف رسانه‌ها 
دچار سردرگمی و تردید نشوید و با تحقیق صحیح، بر حرفهای 

غلط غلبه کنید.
ایشان منشأ برخی انتقادها و ایرادهای دانشجویان به مسئولان را 
بی‌اطلاعی از ابعاد گوناگون مسائل دانستند و با اشاره به نمونه‌ای 
از این انتقادها درباره زمان اجرای عملیات وعده صادق ۲ گفتند: 
اینکه گفته شود چرا عملیات در فلان وقت انجام نشد و اگر 
می‌شد از فلان حادثه جلوگیری می‌کرد، صحیح نیست چرا که 
عشق و دلبستگی متصدیان این امور به انقلاب، کمتر از من و شما 
نیست و نمی‌توان آنها را متهم کرد.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
آنها با محاسبه عمل می‌کنند و اگر شما هم جای آنها بودید همین 
کار را می‌کردید. بنابراین با پرهیز از متهم کردن دیگران، احتمال 
بدهید که در تصمیم‌گیری‌ها، محاسبه درستی در جریان است.

ایشان در بیان چارچوب‌های نقّادی، گفتند: نقد اشکالی ندارد 
اما نقد متفاوت از تهمت است. مطرح کردن سؤال و ابهام اشکالی 
ندارد به نحوی که فرصت جواب دادن نیز ایجاد شود. البته گاهی 
پاسخ به برخی سؤالات ممکن نیست که در این موارد حتی 
ابهام را نیز مطرح نکنید و فرضیات احتمالی را مسلّم نپندارید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »پرهیز از اختلاف‌افکنی، ناامیدسازی، 
دوقطبی‌سازی، بدبین‌سازی مخاطبان به مسئولان تصمیم‌گیر 
و بن‌بست‌نمایی« را از دیگر چارچوبهای نقّادی برشمردند و 
افزودند: گاهی اشکالها به نحوی بیان می‌شود که شنونده احساس 
می‌کند مسیر پیش رو بن‌بست است که این کار غلط باعث 
ناامیدی مردم می‌شود و باید جداً از آن پرهیز شود.ایشان در 
پاسخ به نمونه‌ای از انتقادها در فضای مجازی مبنی بر چرایی 
ابراز خرسندی رهبری از رأی‌آوری همه وزرا با وجود منطبق 
نبودن همه آنها با معیارها و شاخص‌ها، ضمن تأکید بر اینکه 
دغدغه دانشجو باید مسائل اصلی کشور باشد نه اینگونه موارد، 
گفتند: رأی‌آوری همه وزرا و تشکیل کامل دولت در وقت مناسب 
که باعث توانایی دولت برای اداره کشور است، رخدادی مطلوب 
است چرا که با رأی نیاوردن یک وزیر، آن وزارتخانه تا مدتها 
بی‌وزیر می‌ماند و این به مراتب بدتر از رأی‌آوری فردی است 
که فاقد برخی معیارها است و ممکن است عملکرد یا برخی 
خصوصیات او مورد پسند نباشد.رهبر انقلاب در بخش پایانی 

سخنانشان چند نکته در باب مذاکره با آمریکا بیان کردند.

ایشان در نکته اول، سخنان رئیس جمهور آمریکا مبنی بر آمادگی 
برای مذاکره و ایجاد توافق و فرستادن نامه برای ایران را تلاش 
برای فریب افکار عمومی جهان برشمردند و گفتند: این نامه هنوز 
دست من نرسیده اما آمریکا می‌خواهد این دروغ را القا کند که 
ایران برخلاف ما اهل مذاکره و توافق نیست؛ در حالیکه همین 
شخصی که این حرف‌ها را می‌زند، حاصل مذاکره ما با آمریکا 
را پاره کرد. حالا چطور می‌توان با او مذاکره کرد در حالیکه 
می‌دانیم به نتایج عمل نخواهد کرد؟حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
اشاره به مطلبی در یک روزنامه مبنی بر اینکه »نبود اعتماد میان 
دو نفر که حالت جنگ دارند نباید مانع مذاکره شود«، گفتند: 
این مطلب غلط است؛ چرا که همین دو نفرِ  مذاکره‌کننده هم 
اگر به وفا و تعهد طرف مقابل به حاصل گفتگوها اعتماد نداشته 
باشند، مذاکره نمی‌کنند؛ چرا که مذاکره در این حالت، مهمل و 
بیهوده است.ایشان در نکته سوم گفتند: از همان اول هدف ما 
از مذاکره، رفع تحریم‌ها بود که خوشبختانه تحریم‌ها در روند 
طولانی شدن خود بتدریج کم‌اثر می‌شود.رهبر انقلاب افزودند: 
برخی آمریکایی‌ها هم معتقدند طولانی شدن تحریم‌ها باعث 
کم‌اثر شدن آنها می‌شود؛ ضمن اینکه کشورِ تحریم‌شده راه دور 
زدن تحریم‌ها را پیدا میکند که ما نیز راه‌های مختلفی پیدا کردیم.
ایشان مشکلات موجود را عمدتاً ناشی از بی‌توجهی‌های داخلی 
دانستند و گفتند: اگر وضع اقتصاد بد است، منشاء آن صرفا تحریم 
نیست بلکه انجام ندادن برخی کارها در وضع فعلی مؤثر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرف‌های آمریکایی‌ها که 
میگویند »نمیگذاریم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد«، گفتند: 
اگر میخواستیم سلاح هسته‌ای تولید کنیم،‌ آمریکا نمی‌توانست 
جلوی ما را بگیرد؛ علت اینکه سلاح هسته‌ای نداریم و دنبال آن 
هم نیستیم این است که خودمان به دلایلی که قبلًا گفته شده، این 
نوع سلاح را نمی‌خواهیم.رهبر انقلاب در نکته‌ای دیگر، تهدید 
آمریکا به نظامی‌گری را غیرعاقلانه دانستند و تأکید کردند: تهدید 
به زدن ضربه و ایجاد جنگ یک مسئله یکطرفه نیست و ایران 

قادر است ضربه متقابل وارد کند و قطعاً این کار را خواهد کرد.
ایشان افزودند: اگر آمریکا و عواملش حرکت غلطی بکنند، 
خودشان بیشتر ضربه خواهند خورد. البته ما دنبال جنگ نیستیم، 
چرا که جنگ چیز خوبی نیست اما اگر کسی اقدامی کند قاطعانه 
جواب می‌دهیم.رهبر انقلاب آمریکا را در مسیری رو به ضعف 
توصیف کردند و افزودند: از لحاظ اقتصادی، سیاست خارجی، 
سیاست داخلی، مسائل اجتماعی و عرصه‌های دیگر، آمریکا در 
حال ضعیف شدن است و دیگر نمی‌تواند آن قدرت ۲۰-۳۰ سال 

قبل را داشته باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کسانیکه در داخل مدام 
می‌گویند »چرا پشت میز مذاکره نمی‌رویم؟«، گفتند: مذاکره 
با این دولت آمریکا، نه تنها تحریم را رفع نمی‌کند بلکه باعث 
کورشدن گره تحریم‌ها و افزایش فشار‌ها می‌شود و به مطالبات و 

زیاده‌خواهی جدید امکان مطرح شدن می‌دهد.
ایشان در نکته پایانی سخنانشان، مقاومت فلسطین و لبنان را قوی‌تر 
و پرانگیزه‌تر از قبل دانستند و گفتند: مسئولان ایرانی از جمله دولت 
و رئیس جمهور در این مورد اتفاق‌نظر دارند که باید با همه توان 
از مقاومت فلسطینی و لبنان حمایت کنیم و ان‌شاءالله ملت ایران 
 در آینده هم مثل گذشته پرچمدار مقاومت در مقابل زورگویی‌ها 

خواهد بود.
در ابتدای این دیدار ۶ نفر از نمایندگان تشکل‌های دانشجویی 

سراسر کشور، آقایان:
-مجتبی منگلی؛ دفتر تحکیم وحدت

-محمد اسدیان؛ مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد
-مهدی بزمه؛ بسیج دانشجویی

-محمدرضا مریمی؛ جنبش عدالت‌خواه 
-ابوالفضل محمدی؛ جامعه اسلامی دانشجویان

-و خانم ریحانه حَسن‌قربان از گروه‌های جهادی دانشجویی
 به بیان دیدگاه‌های خود درباره مهمترین مسائل دانشجویی و 

کشور پرداختند.
لزوم وفاق جریانات و سائق سیاسی کشور بر سیاست‌های 
کلی نظام و ایده »ایران قوی«، ضرورت پرهیز از تکرار تجارب 
تلخ دهه گذشته در گره زدن مسائل کشور به مذاکره با آمریکا، 
لزوم توجه دولت به اولویت مستضعفان و کارگران در اجرای 
سیاست‌های اقتصادی و معیشتی، نیاز افکار عمومی به پاسخ‌های 
اعتمادساز در رفع دوگانه‌های اجتماعی، انتقاد از پمپاژ ناامیدی و 
ضعف در دانشگاه‌‌ها، انتقاد از افزایش شهریه‌های علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد اسلامی، لزوم خصوصی‌سازی واقعی و پرهیز دولت 
از رقابت با بخش خصوصی، ضرورت جلوگیری قوه قضائیه 
از سیاسی شدن پرونده‌های قضایی، ضرورت تسهیل فعالیت 
گروه‌های جهادی به عنوان محور همدلی دانشجویان در خدمت 
به محرومان، لزوم تسهیل بسترهای قانونی مشارکت سیاسی و 
اقتصادی مردم، ضرورت پوست‌اندازی جناح‌های سیاسی کشور 
به منظور رویش ایده‌های جدید حکمرانی و ضرورت جدی 
گرفتن بهره‌وری در استفاده از منابع کشور، از جمله نکات و 
پیشنهادهای مطرح شده نمایندگان تشکل‌های دانشجویی در 

دیدار با رهبر انقلاب اسلامی بود.

سیاسی

خبر

پزشکیان :
 چرا تهمت می‌زنیم تا طرف مقابل را از میدان

 حذف کنیم و ما بمانیم

   گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه با کسی 
که می‌تواند کمک کند که مشکل مردم کشور را حل کنیم. 
دعوا می‌کنیم تا دیگری نباشد و به جای او بنشینیم، تصریح 
کرد: چرا به هم تهمت می‌زنیم تا طرف مقابل را از میدان 
حذف کنیم و ما بمانیم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
در مراسم ملی بزرگداشت روز شهید، با بیان اینکه باید راه 
شهدا را ادامه دهیم، اظهار کرد: بار سنگینی که بر دوش 
ماست این است که شرمنده خون این شهدا و مادران و 
پدران و همسران آنان نشویم. ما باید تلاش کنیم ارزشها، 
باورها و اعتقاداتی که شهدا برای آن جانشان را فدا کردند 
در جامعه جاری شود.وی افزود: آنانی که برای این کشور 
رفتند و جانشان را دادند و خانواده‌های آنان که ماندند باید 
در حمایت و پشتیبانی‌شان هر کاری که در دولت می‌توانیم 
برای خدمتگزاری به آنان انجام دهیم. این شهدا برای کشور، 
اسلام، دین، عدالت، انصاف و آزادگی جان خود را فدا کردند 
و ما باید همین ارزش‌ها را در جامعه جاری کنیم.پزشکیان 
با تاکید بر اینکه ما در جهاد اکبر هستیم، تصریح کرد: سخت 
که در برابر وسوسه‌های منیت، شهرت، جناح و جریان و 
امثال آن، بایستیم و به مردم خدمت کنیم‌. همه این دعواها 
به دلیل منیت‌های ماست وگرنه خدمت به مردم دعوا ندارد. 
کسی که می‌خواهد به مردم خدمت کند این گوی و میدان.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: با کسی که می‌تواند کمک کند 
که مشکل مردم کشور را حل کنیم. دعوا می‌کنیم تا دیگری 
نباشد و به جای او بنشینیم، به هم تهمت می‌زنیم تا طرف 
مقابل را از میدان حذف کنیم و ما بمانیم.وی افزود: باور ما 
این است که اگر مانع برای هم ایجاد نکنیم قادر خواهیم 
بود با کمک بهم و باقدرت تمام خواسته‌ها و نیت‌هایی که 
شهدای ما جانشان را برایش فدا کردند را در جامعه اجرا 
کنیم.پزشکیان گفت: آمریکا تحریم و اروپا تهدید می‌کند و 
دیگری شعار می‌دهد اما هیچکدام نمی‌توانند جلوی مسیر 
ما را بگیرد، اگر ما با یکدیگر همدل و هم‌قسم شویم و در 
راه و چشم‌اندازی که رهبری انقلاب ترسیم کردند حرکت 
کنیم.رئیس‌جمهوری با اشاره به ناکامی قدرت‌های بزرگ در 
جریان جنگ تحمیلی برای شکست ایران، تصریح کرد: این 
پیروزی به دلیل اهتمام ملت و مردم ما بود که نتوانستند یک 
وجب از خاک ما را بگیرند. الان هم تهدید می‌کنند اما ما 
از تهدیدات دشمن نمی‌ترسیم ما از خودمان می‌ترسیم. اگر 
دست به دست هم دهیم هیچ ایرانی در فقر و بی‌درمانی 
و مشکلات نمی‌ماند.وی یادآور شد: ما از ابتدای انقلاب 
خیلی قوی‌تر هستیم اما در این قدرت مقداری نفسانیات 
اجازه نمیدهند که در صحنه همه باهم کمک کنیم و مشکلات 
مردم را برطرف سازیم.پزشکیان گفت: خدا به ما کمک 
کند راه شهدا را با قدرت و وحدت و انسجام طی کنیم و 
دشمنان را از اقدامات و خیالاتی که در ذهن دارند ناامید 
کنیم که این امر جز با وحدت و انسجام همه ما ممکن نیست.
رئیس‌جمهوری اظهار کرد: ما الان باید سر چه دعوا کنیم 
وقتی رهبری انقلاب راه را برای ما مشخص کرده است و 
همه باید در همان مسیر حرکت کنیم؟ سر چیزهای بیخود 
 با یکدیگر دعوا می‌کنیم که به نظرم به دلیل نفسانیات ماست

 نه چیز دیگری.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور:رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور:

مذاکره با آمریکا گره تحریم‌ها را باز نمی‌کند مذاکره با آمریکا گره تحریم‌ها را باز نمی‌کند 
کورتر می‌کندکورتر می‌کند

یادداشت

دوران هخامنشیان که از قرن ششم تا پایان قرن چهارم پیش از میلاد 
ادامه داشت، یکی از دوره‌های مهم و تاثیرگذار در تاریخ باستانی ایران و 
خاورمیانه به شمار می‌رود. یکی از جنبه‌های برجسته و سازمان‌یافته این 
دوره، نظام مالیاتی بود که در امپراتوری وسیع هخامنشیان برقرار بود. در 
این مقاله به بررسی سیستم مالیاتی هخامنشیان، انواع مالیات‌ها، شیوه‌های 
جمع‌آوری و مدیریت مالیات و تأثیرات این نظام برجامعه هخامنشی 

پرداخته خواهد شد.  

نظام مالیاتی هخامنشیان  
سازماندهی و ساختار مالیاتی  

در دوران هخامنشیان، مالیات‌ها نقش اساسی در تأمین منابع مالی دولت 
و اداره امپراتوری داشتند. ساختارمالیاتی هخامنشی به طور کلی شامل 
چندین لایه و سیستم‌های مختلف بود که به طور مرکزی و محلی‌اجرا 
می‌شد. این سیستم به شکلی منظم و متمرکز طراحی شده بود تا بتواند 

نیازهای مالی گسترده امپراتوری را برآورده کند. 
نظام مالیاتی مرکزی: در سطح امپراتوری، مالیات‌ها توسط مقامات 
عالی‌رتبه جمع‌آوری و مدیریت‌می‌شدند. این مقامات از سوی شاه منصوب 

می‌شدند و نظارت دقیق بر جمع‌آوری مالیات‌ها و توزیع‌آنها داشتند. 
نظام مالیاتی محلی: در سطح محلی، مالیات‌ها توسط مقامات محلی و 
نمایندگان شاه در هر منطقه‌جمع‌آوری می‌شدند. این مقامات وظیفه داشتند 

تا مالیات‌های مربوط به هر منطقه را به دقت محاسبه وجمع‌آوری کنند. 
انواع مالیات‌ها  

مالیاتها در دوران هخامنشیان به چندین دسته مختلف 
تقسیم می‌شدند، از جمله: 

مالیات بر زمین: مالیات اصلی در دوران هخامنشی، مالیات بر زمین بود 
که به عنوان خراج شناخته‌می‌شد. این مالیات بر اساس کیفیت و مساحت 

زمین‌ها تعیین می‌شد و کشاورزان موظف بودند بخشی از محصول خود را 
به عنوان مالیات به دولت بدهند. 

مالیات بر کالا و تجارت: مالیات بر کالاهای تجاری و فعالیت‌های 
بازرگانی نیز وجود داشت. این‌مالیات‌ها به منظور تأمین درآمد از تجارت 
داخلی و خارجی و همچنین نظارت بر فعالیت‌های تجاری‌اعمال می‌شدند.
مالیات بر مردم: این نوع مالیات شامل جزیه و دیگر مالیات‌های 
ویژه بر اقلیت‌ها و گروه‌های خاص‌بود. این مالیات‌ها به عنوان درآمدی 
برای دولت و همچنین به عنوان ابزاری برای کنترل گروه‌های مختلف در 

امپراتوری استفاده می‌شدند. 
شیوه‌های جمع‌آوری و مدیریت مالیات  

روش‌های جمع‌آوری  
سیستم محاسبه و ارزیابی: مالیات‌ها در دوران هخامنشیان بر اساس 
سیستم‌های دقیق محاسبه و ارزیابی تعیین می‌شدند. ارزیابی‌ها شامل 

بررسی زمین‌ها، محصولات کشاورزی و فعالیت‌های تجاری بود. 
نظارت و بازرسی: مقامات مالیاتی به طور منظم بازرسی 
می‌کردند تا اطمینان حاصل کنند که مالیات‌ها به درستی جمع‌آوری 
 شده و میزان مالیات‌های پرداختی مطابق با قوانین و مقررات

 است. 

مراکز جمع آوری مالیات: مراکز خاصی برای جمع‌آوری مالیات‌ها 
در مناطق مختلف وجود داشتند. این‌مراکز به عنوان نقاط اصلی جمع‌آوری 

مالیات و توزیع آنها به حساب می‌آمدند.  
مدیریت و توزیع منابع  

مدیریت مالیات‌ها: مدیریت مالیات‌ها در دوران هخامنشیان تحت 
نظارت مقامات عالی‌رتبه و شاه بود.

این مدیریت شامل تخصیص منابع مالی به بخش‌های مختلف دولت و 
نظارت بر استفاده صحیح از این‌منابع بود. 

توزیع منابع: درآمدهای مالیاتی به صورت عادلانه و بر اساس 
نیازهای مختلف امپراتوری توزیع می‌شد .

بخش عمده‌ای از این منابع به امور نظامی، اداری و ساخت و سازهای 
بزرگ اختصاص می‌یافت. 

تأثیرات نظام مالیاتی بر جامعه هخامنشی  
تأثیرات اقتصادی : 

تحریک فعالیت‌های اقتصادی: نظام مالیاتی هخامنشیان با ایجاد 
ثبات اقتصادی  و فراهم کردن منابع مالی‌برای دولت، به تحریک 

فعالیت‌های اقتصادی و تجاری کمک کرد. 
توزیع ثروت: نظام مالیاتی به توزیع ثروت در میان بخش‌های مختلف 
جامعه کمک می‌کرد، هرچند این توزیع به طور کامل عادلانه نبود و بیشتر 

به نفع طبقات بالای اجتماعی بود.  
تأثیرات اجتماعی  

کنترل و نظارت: مالیات‌ها به عنوان ابزاری برای کنترل و نظارت بر 

جمعیت و گروه‌های مختلف درامپراتوری استفاده می‌شدند. این کنترل 
کمک می‌کرد تا نظم و انضباط اجتماعی برقرار بماند. 

نارضایتی و اعتراضات: برخی از مالیات‌ها و روش‌های جمع‌آوری 
آنها ممکن بود به نارضایتی واعتراضات در میان مردم منجر شود، به ویژه 

در مواردی که مالیات‌ها بسیار سنگین و غیرقابل تحمل بودند.  
 مقایسه با نظام‌های مالیاتی دوران باستان  

مقایسه با نظام‌های مالیاتی مصر و روم: بررسی تفاوتها و شباهت‌های نظام 
مالیاتی هخامنشیان بانظام‌های مالیاتی دیگر امپراتوری‌های بزرگ دوران 

باستان مانند مصر و روم. 
تأثیرات بر نظام‌های مالیاتی بعدی بررسی اینکه چگونه 
نظام مالیاتی هخامنشیان بر نظام‌های مالیاتی بعدی مانند 

نظام مالیاتی سلوکیان و اشکانیان تأثیر گذاشت.  
  * نتیجه‌گیری  

سیستم مالیاتی هخامنشیان یکی از مؤثرترین و سازمان‌یافته‌ترین 
نظام‌های مالیاتی دوران باستان بود که به تأمین منابع مالی گسترده برای 
اداره امپراتوری وسیع هخامنشی کمک کرد. این نظام با استفاده از انواع 
مالیات‌ها و شیوه‌های جمع‌آوری و مدیریت پیچیده، توانست به حفظ 
ثبات اقتصادی و اجتماعی‌کمک کند، هرچند که در برخی موارد به 
نارضایتی‌های اجتماعی منجر شد. تحلیل دقیق این نظام مالیاتی می‌تواند 
به درک بهتر از ساختارهای مالی و اقتصادی دوران باستان و تأثیرات آنها 

بر جوامع مختلف کمک کند.

حسن احمدی - قسمت چهارم 

اخذ مالیات در دوران هخامنشیان 



جهش تولید مسکن با مشارکت مردم

  ۱۵هزارواحد مسکن ملی در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
بایستی تاکنون ساخته و به متقاضیان و ثبت نام کنندگان تحویل داده 
شده بود که در دو سه سال اخیر بارها براین موضوع تأکید کردیم که 
این طرح را بصورت ویلایی با واگذاری اراضی به مردم و با مشارکت 
خودشان اجرا کنید تا زودتر و با هزینه کمتر این املاک ساخته شده و 
مردم خانه دار شوند که متاسفانه گوش شنوایی نبود و تاکنون حتی یک 
واحد هم ساخته نشده و درحال حاضر هم‌توپ مسئولیت این ساخته 
نشدن ۱۵هزار واحد در زمین تسهیلات بانکی قرار گرفته است که 
پرداخت نشده است . تسهیلات بانکی بجای ۸۰۰میلیون تومان ،۶۵۰ 
میلیون تومان است و از آن‌طرف با افزایش تورم و گرانی ،میزان سهم 
آورده مردم افزایش یافته است که بسیاری از خانواده ها توان پرداختش 
را ندارند.سال ۱۴۰۳ توسط مقام معظم‌رهبری با عنوان »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نامگذاری شده است. این نامگذاری نشان‌دهنده 
اهمیت مشارکت عمومی در تحقق اهداف اقتصادی و اجتماعی کشور 
است. یکی از حوزه‌هایی که می‌تواند از این مشارکت بهره‌مند شود، 
بخش مسکن است. بندرعباس، به عنوان یکی از شهرهای مهاجرپذیر 
و محروم کشور، با مشکلات جدی در حوزه مسکن مواجه است. 
این شهر که در فقر و فلاکت و بیکاری در کشور رتبه اول را دارد، 
نیازمند راه‌حل‌های اساسی برای حل بحران مسکن است. بندرعباس 
 به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود و وجود صنایع بزرگ مانند 
پالایشگاه ها،بنادر،گمرکات و کشتی‌سازی ، آلومینیوم ،فولاد و....، 
همواره پذیرای مهاجران زیادی از سراسر کشور بوده است. این 
مهاجرت‌های گسترده باعث افزایش تقاضا برای مسکن شده است، 
اما عرضه مسکن به اندازه کافی نبوده است. در نتیجه، کمبود واحدهای 
مسکونی به یکی از مشکلات اصلی این شهر تبدیل شده است.کمبود 
عرضه و افزایش تقاضا باعث شده است که قیمت مسکن در بندرعباس 
به شدت افزایش یابد. این افزایش قیمت نه تنها برای خرید مسکن، 
بلکه برای اجاره‌بها نیز مشهود است. بسیاری از خانواده‌ها قادر به 
پرداخت هزینه‌های بالای مسکن نیستند و در نتیجه، به سکونت در 
مناطق حاشیه‌ای و غیراستاندارد ویا بصورت مشارکتی روی آورده‌اند.

بخش قابل توجهی از واحدهای مسکونی در بندرعباس از کیفیت پایینی 
برخوردار هستند و فرسوده و ناایمن می باشند. بسیاری از این واحدها 
فاقد امکانات اولیه و سیستم جمع آوری فاضلاب مناسب هستند. این 
شرایط زندگی نه تنها بر سلامت ساکنان تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه 
باعث کاهش کیفیت زندگی و افزایش نارضایتی اجتماعی می‌شود.

هرمزگان و بندرعباس به عنوان یکی از محروم‌ترین شهرهای کشور، با 
مشکل بیکاری و فقر دست و پنجه نرم می‌کند. بسیاری از ساکنان این 
شهر قادر به تأمین هزینه‌های اولیه زندگی از جمله مسکن نیستند. این 
وضعیت باعث شده است که بسیاری از خانواده‌ها در فقر مطلق زندگی 
کنند و نتوانند آینده‌ای روشن برای خود و فرزندانشان تصور کنند. 
جهش تولید مسکن با مشارکت مردم بایستی در این شهر مهاجرپذیر 
محقق شود.یکی از راه‌حل‌های اصلی برای حل بحران مسکن در 
بندرعباس، واگذاری اراضی به مردم است. دولت می‌تواند با واگذاری 
اراضی به مردم، زمینه را برای مشارکت آن‌ها در ساخت و ساز مسکن 
فراهم کند. این اقدام نه تنها باعث افزایش عرضه مسکن می‌شود، بلکه 
به کاهش قیمت مسکن و اجاره‌بها نیز کمک می‌کند.دولت می‌تواند 
با ارائه مشوق‌های مالیاتی و تسهیلات بانکی، بخش خصوصی را به 
سرمایه‌گذاری در بخش مسکن تشویق کند. این اقدام باعث افزایش 
ساخت و ساز و عرضه مسکن می‌شود و به کاهش قیمت‌ها کمک 
می‌کند.پروژه‌ مسکن ملی می‌تواند به عنوان راه‌حلی برای تأمین مسکن 
اقشار کم‌درآمد و محروم جامعه عمل کنند. دولت می‌تواند با واگذاری 
زمین در بندرعباس، اجرای طرح مسکن ملی را توسعه دهد. این 
پروژه‌ها باید با کیفیت مناسب و امکانات اولیه ساخته شوند تا بتوانند 
نیازهای اساسی ساکنان را برطرف کنند.بهبود زیرساخت‌های شهری 
مانند سیستم‌های آب و فاضلاب، برق و حمل و نقل عمومی می‌تواند 
به افزایش کیفیت زندگی در بندرعباس کمک کند. این اقدامات نه تنها 
باعث بهبود شرایط زندگی ساکنان می‌شود، بلکه به افزایش ارزش 
املاک و کاهش قیمت مسکن نیز کمک می‌کند.آموزش و توانمندسازی 
جامعه می‌تواند به افزایش مشارکت مردم در ساخت و ساز مسکن 
کمک کند. دولت می‌تواند با برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های 
عملی، مهارت‌های لازم را در اختیار مردم قرار دهد. این اقدام باعث 
می‌شود که مردم بتوانند به صورت مستقیم در ساخت و ساز مسکن 
مشارکت کنند و از این طریق به بهبود شرایط زندگی خود کمک کنند. با 
افزایش تولید،ساخت و عرضه مسکن، قیمت مسکن و اجاره‌بها کاهش 
می‌یابد. این کاهش قیمت باعث می‌شود که خانواده‌های کم‌درآمد نیز 
بتوانند مسکن مناسب را تهیه کنند و از شرایط زندگی بهتری برخوردار 
شوند.ساخت و ساز مسکن به نیروی کار زیادی نیاز دارد. با افزایش 
ساخت و ساز، فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد می‌شود که می‌تواند 
به کاهش بیکاری در بندرعباس کمک کند. این افزایش اشتغال‌زایی 
باعث بهبود شرایط اقتصادی خانواده‌ها و کاهش فقر می‌شود.با بهبود 
شرایط اقتصادی و افزایش دسترسی به مسکن مناسب، تمایل به ازدواج 
و فرزندآوری افزایش می‌یابد. این افزایش ازدواج و فرزندآوری 
می‌تواند به رشد جمعیت و بهبود ساختار جمعیتی کشور کمک کند.

با افزایش عرضه مسکن و بهبود زیرساخت‌های شهری، کیفیت زندگی 
در بندرعباس بهبود می‌یابد. این بهبود کیفیت زندگی باعث افزایش 
رضایت اجتماعی و کاهش نارضایتی‌های عمومی می‌شود.بندرعباس 
به عنوان یکی از شهرهای مهاجرپذیر و محروم کشور، با مشکلات 
جدی در حوزه مسکن مواجه است. کمبود واحدهای مسکونی، قیمت 
بالای مسکن، کیفیت پایین مسکن و بیکاری و فقر از جمله مشکلات 
اصلی این شهر هستند. با این حال، جهش تولید مسکن با مشارکت 
مردم می‌تواند به عنوان راه‌حلی اساسی برای حل این مشکلات عمل 
کند. واگذاری اراضی به مردم، تشویق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، 
توسعه پروژه‌ مسکن ملی، بهبود زیرساخت‌های شهری و آموزش و 
توانمندسازی جامعه از جمله راه‌حل‌هایی هستند که می‌توانند به بهبود 
شرایط مسکن در بندرعباس کمک کنند. با تحقق این راه‌حل‌ها، می‌توان 
شاهد کاهش قیمت مسکن و اجاره‌بها، افزایش اشتغال‌زایی، افزایش 
ازدواج و فرزندآوری و بهبود کیفیت زندگی در این شهر بود. اگر که 
پروژه ۱۵هزار واحدی در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس با 
مشارکت مردم و واگذاری زمین سرعت در اجرا داشته باشد، بطور حتم 

باعث افزایش امید در مردم خواهد شد.
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یادداشت

 تأثیر پویش »زندگی با آیه‌ها« 
بر کاهش آسیب‌های اجتماعی

جوامع امروزی، آسیب‌های اجتماعی 
همچون ناهنجاری‌های اخلاقی، از هم 
تنش‌های  افزایش  خانواده‌ها،  گسیختگی 
رفتاری و کاهش سطح همدلی و 
چالش‌های  جمله  از  مسئولیت‌پذیری، 
اساسی محسوب می‌شوند. یکی از 
مؤثرترین راهکارهای مقابله با این 
معضلات، ترویج ارزش‌های اخلاقی و 
معنوی است که قرآن کریم به‌عنوان منبعی 
جامع و هدایتگر، بهترین راهکارهای آن 
را ارائه داده است. پویش ملی »زندگی 
با آیه‌ها« با هدف آشنا کردن مردم با 
مفاهیم عملی آیات قرآن، توانسته است 
تأثیر چشمگیری در کاهش آسیب‌های 
از دلایل  باشد.یکی  داشته  اجتماعی 
بروز آسیب‌های اجتماعی، کم‌رنگ شدن 
ارزش‌های اخلاقی و ضعف در کنترل 
رفتارهای فردی است. پویش »زندگی با 
آیه‌ها« با تأکید بر آیات مرتبط با اخلاق 
و رفتارهای پسندیده، مردم را به رعایت 
اصولی همچون صداقت، امانت‌داری، 
احترام به دیگران و کنترل خشم تشویق 
کرده است، نتیجه این آگاهی، افزایش 
رفتارهای مسئولانه و کاهش برخوردهای 
تنش‌زا در سطح جامعه است.بسیاری 
از مشکلات اجتماعی ریشه در ضعف 
بنیان خانواده دارند، آموزه‌های قرآنی 
در زمینه حقوق متقابل همسران، احترام 
به والدین، تربیت صحیح فرزندان و 
حل اختلافات خانوادگی، نقش مؤثری 
در کاهش تعارض‌های درون خانواده 
داشته است. اجرای این پویش از طریق 
برگزاری جلسات تدبر در آیات مرتبط 
با خانواده و انتشار محتوای آموزشی 
در فضای مجازی، موجب ارتقای سطح 
آگاهی خانواده‌ها و تقویت روابط عاطفی 
میان اعضای آن شده است.بسیاری از 
ناهنجاری‌های اجتماعی نظیر اعتیاد، 
خشونت، سرقت و فسادهای اخلاقی 

ناشی از غفلت از ارزش‌های دینی و کمبود 
آگاهی نسبت به پیامدهای این رفتارها 
است. پویش »زندگی با آیه‌ها« با آموزش 
و تبیین آیات قرآن درباره آثار زیان‌بار 
گناه و ارزش‌های الهی همچون تقوا و 
پرهیزگاری، توانسته است آگاهی عمومی 
را نسبت به عواقب این انحرافات افزایش 
دهد و گرایش به رفتارهای آسیب‌زا 
را کاهش دهد.قرآن کریم بر مفاهیمی 
همچون همدلی، انفاق، کمک به نیازمندان 
و گذشت در برابر خطاهای دیگران تأکید 
دارد، پویش »زندگی با آیه‌ها« با ترویج 
برنامه‌های  برگزاری  و  ارزش‌ها  این 
اجتماعی مانند پویش‌های نیکوکاری 
و مشارکت در امور خیریه، زمینه‌ساز 
افزایش همبستگی و کاهش احساس 
تنهایی و ناامیدی در میان افراد جامعه شده 
است.آیات قرآن تأکید فراوانی بر سلامت 
روح و جسم، رعایت حقوق دیگران، 
امید به رحمت الهی و پرهیز از ناامیدی 
و افسردگی دارند. این پویش از طریق 
انتشار محتواهای انگیزشی و آموزشی 
بر اساس آموزه‌های قرآنی، توانسته است 
به اصلاح نگرش افراد نسبت به زندگی 
و کاهش مشکلات روانی و اجتماعی 
همچون افسردگی، اضطراب و ناامیدی 
کمک کندپویش ملی »زندگی با آیه‌ها« 
با هدف کاربردی‌سازی مفاهیم قرآنی در 
در  قابل‌توجهی  تأثیرات  روزمره،  زندگی 
کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته است. 
افزایش آگاهی نسبت به ارزش‌های 
کاهش  خانواده،  بنیان  تحکیم  اخلاقی، 
جرائم، تقویت روحیه همدلی و ترویج 
سبک زندگی سالم، از جمله نتایج مثبت 
این طرح به شمار می‌آید. استمرار و 
گسترش این پویش می‌تواند گام بزرگی 
در جهت ارتقای فرهنگی و اجتماعی 
اجتماعی معضات  کاهش  و   جامعه 

 بردارد.

امین درساره گروه خبر // به 
ریاست میرهاشم خواستار فرماندار 
شهرستان خمیر و باحضور شیخ 
سید عبدالجلیل قتالی امام جمعه 
اهل سنت بندر خمیروسایراعضا، 
پرورش   و  آموزش  جلسه شورای 
 درمحل سالن جلسات فرمانداری

 برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار 
شهرستان خمیر ضمن تبریک ماه 
مبارک رمضان و با اشاره به نزدیک 
بودن به پایان سال تاکید کرد: 
برنامه‌ریزی شود از تمام ظرفیت‌ها 
استفاده شود تاپروژه نیمه تمام 
آموزشی در سطح شهرستان  برای 
سال  تحصیلی جدید به بهره‌برداری 

برسد.
رئیس شورای آموزش و پرورش 
شهرستان در ادامه افزود: مدرسه‌های 
غیرانتفاعی در شهرستان  با توجه به 
شرایط جمعیتی برنامه‌ریزی شود در 
به فضای آموزشی  نیاز  مناطقی که 

بیشتر داردتأسیس و احداث گردد. 
 میرهاشم خواستار بیان داشت؛ 
باید به فضای آموزشی که درحال 
احداث هستند توجه شود فضای شاد 
و انگیزشی در اطراف مدارس ایجاد 
 گردد تا به نشاط و موفقیت تحصیلی

دانش‌آموزان کمک شود.
برنامه‌ریزی  ضرورت  بر  خواستار   
مناسب برای استفاده بهینه از 
باتوجه  گفت:  نوروزی  تعطیلات 
به  قرار گرفتن شهرستان در 
و  کشور،مسافران  کریدورجنوب 
گردشگران زیادی در ایام تعطیلات 
حضور می یابند وباید از هر ستاد 
اسکان که  یک سفیر فرهنگی 

است  از این فرصت جهت معرفی 
شهرستان به بهترین شرایط استفاده 

گردد.
به  اشاره  با  میرهاشم خواستار 
آمادگی ستاد اسکان فرهنگیان 
بیان داشت: شهرستان  خمیر  در 
بیش از ۱۵مدرسه جهت میزبانی 
 از میهمانان فرهنگی آمادگی

 کامل دارد.
خواستاربیان داشت؛با توجه به 
نوروز،  تعطیات  ایام  نزدیکی 
باید برای برگزاری کلاس‌های 
ارتقاء  جهت  ومشاوره‌ای  آموزشی 
سطح علمی و روحی دانش‌آموزان 

برنامه‌ریزی شود.
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حجت‌الاسلام والمسلمین صابر پروین
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احتراما به استحضار می رساند خواهان محمدامین خردو فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان مریم سلطانی فرزند خلفان به تاریخ1402/12/4 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:

1-محمدامین خردو فرزند محمد متولد1390/5/13 به ش ش4700164646 پسر مرحوم  
2- نادیه سیاری کر فرزند احمد متولد 1380/5/16 به ش ش 3560228328 دختر مرحوم  

3-فاطمه زارعی  فرزند ابراهیم متولد1334/2/10 به ش ش 3569525406 مادر مرحوم و دیگر وراثی ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

آگهی حصروراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

محمد عباسیان
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه نوبت اول مورخ 1404/01/26
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم

اول  نوبت  سالیانه  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  میرساندجلسه  اطلاع  به   بدینوسیله 
شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم، رأس ساعت ۱۸ روز سه شنبه مورخ1404/01/26در 
محل دفتر شرکت واقع در شهرک آفتاب تشکیل می گردد. اعضائیکه که به هر دلیل نمی توانند در 
مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تایید وکالت باید عضو به همراه 
نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ1404/01/25 به دفتر شرکت تعاونی واقع در شهرک آفتاب مراجعه 
نمایند. به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل جلسه مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر غیر عضو 
تنها یک رای می باشد. ضمناً حضور وکیل در جلسه مجمع با وکالتنامه رسمی بلامانع می باشد. بدیهی وکالتنامه 

های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است.
دستور جلسه :

۱ -گزارش فعالیت و عملکرد هیأت مدیره ، سال مالی منتهی به 1398/12/29 و1399/12/29و 1400/12/29 
و 1401/12/29

و  و1399/12/29و1400/12/29  به  1398/12/29  منتهی  مالی  سال  برای  قانونی  بازرسین  گزارش   -۲
1401/12/29

3- گزارش حسابرسی مستقل برای سال مالی منتهی به  1398/12/29 و1399/12/29و 1400/12/29 و 
1401/12/29

۴ تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به  1398/12/29 و1399/12/29و1400/12/29 و 1401/12/29
۵- انتخاب بازرسین قانونی شرکت

تاریخ انتشار آگهی :۶1403/12/25 تصویب بودجه سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳

هیئت مدیره شرکت  تعاونی خانه آفتاب قشم

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق و تصمیم‌گیری 
راهبردی در مدیریت منابع آبی استان، بر لزوم اجرای طرح‌های پایدار تأمین آب 

متناسب با شرایط اقلیمی و نیازهای آینده تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی در جلسه شورای حفاظت از منابع آب 
استان با اشاره به چالش‌های ناشی از خشکسالی، اظهار داشت: مسائل و مشکلات حوزه 

آب باید به درستی شناسایی و با تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگرانه مدیریت شوند.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه تغییرات اقلیمی و ناپایداری منابع آبی نیازمند تحلیل دقیق 
شرایط و برنامه‌ریزی منسجم است، تصریح کرد: وضعیت کنونی آب در استان به دلیل 
خشکسالی‌های متوالی در شرایط بحرانی قرار دارد و تمام اصلاحات و سیاست‌های آبی 
باید بر مبنای این شرایط اجرا شوند.آشوری تازیانی با اشاره به تأثیر مستقیم کمبود آب 

بر روند مهاجرت و تغییرات جمعیتی، اظهار داشت: توسعه نامتوازن و مهاجرت از مناطق 
روستایی به شهری، ناشی از نبود منابع پایدار آب است باید برای جلوگیری از این روند، 
سیاست‌های انتقال آب و توسعه منابع پایدار  به‌صورت جدی پیگیری شود.وی ادامه 
داد: استان‌های مختلف کشور که از زیرساخت‌های بنیادی تأمین آب بهره‌مند شده‌اند، 
توانسته‌اند شرایط پایدارتری را تجربه کنند در هرمزگان نیز باید با استفاده از الگوهای 
نوین مدیریت منابع آب، مسیر توسعه پایدار را هموار کنیم.استاندار هرمزگان با اشاره به 
طرح‌های انتقال آب و توسعه زیرساخت‌های آبی استان تأکید کرد: برنامه‌های انتقال آب، 
به‌ویژه از منابع پایدار، باید در دستور کار قرار گیرد یکی از نمونه‌های آن، طرح انتقال آب 
از مناطق پرآب به نقاط کم‌آب استان است که اجرای آن می‌تواند بخشی از بحران فعلی را 
کاهش دهد.وی در پایان با تأکید بر اتخاذ تصمیمات مبتنی بر عقلانیت و خرد جمعی در 

شورای حفاظت از منابع آب، گفت: تأمین آب پایدار نه‌تنها برای توسعه استان، بلکه برای 
حفظ اشتغال، رشد اقتصادی و پیشگیری از مهاجرت امری حیاتی است تصمیمات امروز 

ما، آینده استان را رقم خواهد زد.

استاندار هرمزگان: 

هرمزگان نیازمند نگاه علمی در مدیریت بحران آب استهرمزگان نیازمند نگاه علمی در مدیریت بحران آب است

فرماندار شهرستان خمیر:

 پروژه های نیمه تمام آموزشی تا مهر ماه 
به بهره‌برداری برسد 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
هرمزگان به همراه تیمی متشکل 
از معاونان خود و قضات دادسرا و 
بندرعباس زندان  از  دادگاه   شعب 

 بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ همزمان با 
ماه مبارک رمضان و در آستانه سال نو، 
مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری 
هرمزگان" به همراه تیمی متشکل از ۴۱ 
مقام قضایی اعم از معاونان دادگستری 
استان، دادستان بندرعباس و قضات 
دادسرا و شعب دادگاه از زندان مرکزی 

بندرعباس بازدید کرد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
ابتدای بازدید خود با حضور در بند‌های 
مختلف زندان بندرعباس و انجام دیدار 
چهره به چهره با مددجویان، پس از 
اطلاع از مشکلات و درخواست‌هایشان، 
دستور رسیدگی سریع به موارد مطرح 

شده را صادر کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه 
بازدید خود با برپایی میز خدمت در 
محل سالن ملاقات های زندان مرکزی 
بندرعباس، مشکلات و درخواست‌های 
۳۵۰ نفر از مددجویان را مورد بررسی 

قرار داد و در این رابطه نیز دستورات 
مختلفی برای کمک به زندانیان واجد 
شرایط و بهره مندی آن‌ها از ارفاقات 

قانونی، صادر کرد.
قهرمانی در حاشیه بازدید خود از زندان 
بندرعباس گفت: در جهت کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها، تدابیر لازم از 
سوی دادگستری استان هرمزگان اتخاذ 
شده و بر این اساس برای تمامی قضات 
در حوزه‌های مختلف قضایی، برنامه‌های 
بازدید از ندامتگاه‌ها تدوین شده که با 
ساز و کار‌های نظارتی لازم و به صورت 

مستمر اجرا می‌شود.

وی افزود: نظارت بر اقدامات تأمینی 
و تربیتی مسئولان و کارکنان زندان، 
بررسی شرایط و محل نگهداری زندانیان 
و دیدار چهره به چهره با محکومان 
بند‌های مختلف و همچنین پیگیری 
 مطالبات آن‌ها از برنامه‌های بازدید 

بوده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
از قضات و مسئولان قضایی خواست 
با حضور منظم، مؤثر و هدفمند در 
بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها در جهت حل 
مشکلات زندانیان و افراد تحت قرار از 

هیچ اقدامی دریغ نکنند.

 بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان  بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان 
و تیم و تیم ۴۱۴۱ نفره  نفره قضایی از زندان مرکزی بندرعباسقضایی از زندان مرکزی بندرعباس
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اقتصادی

خبر

۴۰ میلیون تن کالا از بندر شهید رجایی صادر شد

  گروه اقتصادی  // مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، گفت: ۴۷ میلیون و ۷۳۶ هزار و ۳۶۱ تن 
کالا از ابتدای سالجاری تاکنون از بنادر این استان به 
کشورهای هدف صادر شد که از این میزان، بیش‌از 
۴۰ میلیون و ۶۱۸ هزار تـُـن آن مربوط به بندر 
شهیدرجایی است. حسین عباس‌نژاد با اعلام این خبر 
افزود: درمجموع از ابتدای سالجاری تاکنون، بیش از 
۱۰۳ میلیون تن کالای نفتی و غیرنفتی در سطح بنادر 
استان هرمزگان جابه‌جا شده است که تخلیه و بارگیری 
۷۷ میلیون و ۵۰۸ هزار و ۹۰۸ تن آن از منطقه ویژه 
است.عباس‌نژاد  شده  انجام  بندرشهیدرجایی  اقتصادی 
با اشاره به اینکه امسال میزان کاپوتاژ ثبت شده ۱۶ 
میلیون و ۱۶۴ هزار و ۸۹۳ تن اعلام شد، بیان کرد: در 
این بازه زمانی نیز هفت میلیون و ۵۲۱ هزارو ۲۷۶ تنُ 
کالای غیرنفتی ترانزیت شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲۲.۲ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
وی در خصوص عملکرد تخلیه و بارگیری کانتینری 
نیز ابراز کرد: از مجموع ۲ میلیون و ۴۹۹ هزار و ۳۳۵ 
TEU عملیات تخلیه ‌و ‌بارگیری کانتینری در بنادر 
 TEU ۶۲۲ استان هرمزگان، ۲ میلیون و ۲۲۳ هزار و
مربوط به بندر شهید رجایی بوده است.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان یادآور شد: از ابتدای سال‌جاری 
تاکنون، چهار هزار و ۷۴۴ فروند شناور در بزرگترین 
بندر کانتینری ایران وارد و چهارهزار و ۷۲۰ شناور نیز 
از این بندر خارج شده است.بندر شهید رجایی با ۲ 
هزار و ۴۰۰ هکتار ظرفیت اسمی دارای هشت میلیون 
TEU ظرفیت کانتینری و معادل ۱۵۰ میلیون تنُ 
ظرفیت غیرکانتینری است.به گزارش ایرنا ، این بندر 
تجاری در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس با اتصال 
به آب‌های بین‌المللی و کشورهای حوزه خلیج‌فارس 
و دریای عمان به دروازه طلایی ورود به جهان معروف 

است.

گروه اقتصادی // بحران آب در ایران یکی از بزرگ‌ترین 
مشکلاتی است که در سال‌های اخیر تمام جوانب 
زندگی و صنعت را تحت تأثیر قرار داده است و موضوع 
آنجا خطرناک‌تر می‌شود که بدانید بر اساس مطالعات، تا 
سال ۲۰۵۰ بخش عمده‌ای از منابع آبی تجدیدپذیر ایران 

از دست می‌رود. 
 بحران آب در ایران یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی است که در 
سال‌های اخیر تمام جوانب زندگی و صنعت را تحت تأثیر قرار 
داده است و موضوع آنجا خطرناک‌تر می‌شود که بدانید بر اساس 
مطالعات، تا سال ۲۰۵۰ بخش عمده‌ای از منابع آبی تجدیدپذیر 
ایران به ‌دلیل افزایش جمعیت، برداشت‌های بی‌رویه و تغییرات 

اقلیمی از دست می‌رود.
بر پایه بررسی‌های مؤسسه منابع جهانی )دبلیوآرآی( که سال 
گذشته منتشر شد، تا سال ۲۰۵۰ میلادی یک میلیارد نفر دیگر 
به جمعیت مناطق خشک و با تنش آبی بالا اضافه خواهد شد و 
علاوه بر کل شبه‌جزیره عربستان، ایران و هند، بیشتر کشورهای 
شمال آفریقا مانند الجزایر، مصر و لیبی نیز از جمله کشورهایی 
هستند که انتظار می‌رود تا سال ۲۰۵۰ دست‌کم ۸۰ درصد از آب 

در دسترس خود را مصرف کنند.
همان ‌گونه که می‌دانید بحران آب رشد اقتصادی و امنیت غذایی 
کشور را تهدید می‌کند و می‌تواند مهاجرت‌های گسترده‌ به ‌ویژه 
از جنوب به ‌مناطق شمالی کشور و مخاطرات اجتماعی و سیاسی 
به‌واسطه این مهاجرت‌ها و تغییرات زیست ‌محیطی را به ‌دنبال 

داشته باشد.
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد در ۱۶۸ روز گذشته در مجموع 
۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده 
که نسبت به ورودی ۱۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون مترمکعبی آب 
در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۳۳ درصدی را نشان 

می‌دهد.
از طرفی در این مدت به‌ منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، 
صنعت و مباحث زیست ‌محیطی، ۱۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون 
مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده که نسبت به 
خروجی ۱۱ میلیارد و ۳۸۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت 

مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۲درصدی نشان می‌دهد.
  بیش از نیمی از ظرفیت سدها خالی!

در زمان حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۹۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره ‌شده در سدهای کشور، ۴۳ درصد ظرفیت مخازن سدها 

پرُ و ۵۷ درصد این ظرفیت خالی است.
میزان ذخایر آبی سدها در روز هجدهم اسفند ماه ۱۴۰۲ افزون 
بر ۲۳ میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با 

حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده افت ۷درصدی است.
محمد جوان‌بخت، معاون وزیر نیرو اخیراً درخصوص آخرین 

وضعیت بارش‌ها اظهار کرد: طبق آمارهای ثبت ‌شده، میزان 
بارندگی تاکنون ۹/۸۲ میلیمتر بوده که ۴۵ درصد کاهش نسبت 
به میانگین بلندمدت را نشان می‌دهد. این کاهش در برخی 

استان‌ها به ۷۶ درصد نیز رسیده است.
تنها استان گیلان شرایط نرمال دارد، در حالی ‌که ۱۹ استان با 
کاهش بارندگی بیش از ۵۰ درصد مواجه‌اند. این اعداد بسیار 
نگران‌کننده و نشان‌دهنده خشکسالی شدید در کشور است.طبق 
آنچه جوان‌بخت اعلام کرده سال آبی جاری یکی از سخت‌ترین 
سال‌ها خواهد بود. پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی نشان 
می‌دهد این میزان بارش برای جبران عقب‌ماندگی‌های فعلی کافی 
نیست، در نتیجه ما با یک سال آبی سخت مواجه هستیم که عبور 
از این بحران مستلزم همکاری همه دستگاه‌های مربوط از جمله 

وزارت جهاد کشاورزی، استانداری‌ها و وزارت کشور است.
وی خشکسالی را یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر خواند نه یک 
انتخاب و گفت: کاهش منابع آبی و محدودیت‌ها در کشت‌های 
کشاورزی در سراسر کشور به ویژه در استان‌های خوزستان و 
اصفهان، نتیجه این بحران است و لازم است برای مدیریت این 

شرایط تصمیم‌های فوری و اساسی اتخاذ شود.
وضعیت آب در کشور تا حدی رو به ‌وخامت است که گفته 
می‌شود ایران یکی از خشک‌ترین سال‌های ۵۷ سال اخیر را 
تجربه می‌کند و بسیاری از استان‌ها هم با کمبود بارش مواجه 

هستند.
از سوی دیگر سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه با کاهش ۳۰ 
درصدی، سدهای تهران با کاهش ۳۰ درصدی و ۶۸ درصدی 
نسبت به پنج سال اخیر و سد زاینده‌رود با کاهش ۵۳ درصدی 
نسبت به سال گذشته روبه‌رو هستند و سطح آب‌های زیرزمینی 

نیز به ‌شدت کاهش یافته و بسیاری از دشت‌های کشور به 
‌مناطق ممنوعه و بحرانی تبدیل شده‌اند. این‌ها را بزرگ‌زاده 
گفته و خواستار اجرای فوری برنامه‌های مدیریت مصرف آب، 
نظارت دقیق بر تخصیص منابع و اجرای کارگروه‌های سازگاری 
با کم‌آبی، کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی، صنعت و 
شهری، جلوگیری از تصمیم‌های نادرست و فشارهای سیاسی 
برای برداشت بی‌رویه آب و افزایش آگاهی عمومی درباره بحران 

آب شده است.
سخنگوی صنعت آب معتقد است چنانچه فکری به‌ حال مدیریت 
آب نکنیم در آینده نزدیک طبیعت با ما تسویه‌ حساب خواهد 

کرد.
اخیراً دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور هم اعلام کرده از 
ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا ۱۸ اسفند ماه در مجموع 
۱۳ سد حوضه آبریز دریاچه ارومیه به همراه ۱۵ سد دیگر با 
کاهش حجم آب از ۲۵ تا ۷۵ درصد روبه‌رو شده‌اند که این نشان 

از وخامت ذخیره آب در پشت سدها دارد.
  بارندگی نرمال هم عقب‌ماندگی‌ها را جبران نخواهد 

کرد
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار قدس ابراز کرد: 
همیشه این‌ گونه بوده که میزان بارندگی در سال‌های مختلف 
با کاهش و افزایش همراه بوده است. منتها در گذشته وضعیت 
به ‌این شکل بود که تعداد سال‌های کاهشی و تعداد سال‌های 
افزایشی یکدیگر را پوشش می‌دادند اما امروز وضعیت به ‌شکلی 

است که این پوشش وجود ندارد.
وی تغییرات اقلیمی دو دهه اخیر را بسیار مؤثر در این وضعیت 

بارندگی دانست و ابراز کرد: از ۵۰ سال پیش تاکنون میزان 
بارندگی هر سال در حال کمتر شدن است و امروز به ‌جایی 
رسیدیم که برف زودتر از قبل ذوب می‌شود که همین مسئله 

موجب تخلیه زودتر مناطق کوهستانی از آب می‌شود.
وظیفه یادآور شد: زمانی در سال ۷۱ میانگین بارش ۳۴۰ میلیمتر 
بود؛ این میزان در سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به ۱۶۵ میلیمتر رسید 

و این یعنی میزان بارندگی دو برابر کاهش یافته است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی با بیان اینکه درحال حاضر تعداد سال‌های خشک 
نسبت به ‌تعداد سال‌های تر بیشتر شده است، گفت: همان ‌گونه که 
پیش از این گفته شد در گذشته تعداد سال‌های خشک و تر برابر 
بود اما در حال حاضر آخرین سالی که با بارندگی نسبتاً خوب 

مواجه شدیم سال‌های ۹۷ و ۹۸ بود.
وی در ادامه سخنان خود به ‌افزایش جمعیت و تغییر الگوهای 
مصرف آب اشاره و ضمن دخیل دانستن این موارد در کاهش 
ذخایر آبی، خاطرنشان کرد: این موارد سبب شده حتی وقتی 
بارش‌ها در وضعیت نرمال هم باشند، آب‌های سطحی جوابگوی 
مصرف نباشد. در این شرایط سال‌هایی که بارندگی هم کمتر 
است، تنش آبی بیشتر خودش را نشان می‌دهد؛ در صورتی که 
در گذشته این ‌گونه نبود و تنش آبی این میزان خودش را نشان 

نمی‌داد.
وظیفه به وضعیت پوشش برف در کشور اشاره و اظهار کرد: از 
نظر مساحت، وضعیت پوشش برف در حد نرم است اما نکته این 
است که مساحت خیلی معیار مناسبی نیست، بلکه ضخامت برف 
است که اهمیت دارد. در حال حاضر چگالی برف پایین است و 
همین امر سبب می‌شود با آفتابی شدن هوا، برف به‌ سرعت ذوب 
شود و خطر این مسئله هم افت زودتر حجم آب رودخانه‌های 

فصلی و تبدیل رودخانه‌های دائمی به ‌فصلی است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی در خصوص وضعیت بارندگی در بهار و تابستان سال 
آینده ابراز کرد: به‌ نظر می‌رسد بارش‌ها در فصل بهار به ‌نرمال 
نرسد. ما همین امروز هم با عقب‌ماندگی بارش در بسیاری از 
استان‌ها مواجه هستیم، بنابراین در صورت نرمال بودن بارش‌ها 

هم این میزان عقب‌ماندگی‌ جبران نخواهد شد.
به‌گزارش قدس آنلاین، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی اضافه کرد: در فصل تابستان هم 
انتظار داریم تابستانی گرم‌تر از معمول پیش ‌رو داشته باشیم و 
به ‌جز مناطقی محدود از جنوب مثل چابهار، جاسک، جیرفت 
و غیره، در مابقی مناطق بارش کمی داریم.با تمام این اوصاف 
بی تردید متولیان این حوزه باید از هم اکنون و قبل از رسیدن به 
روزهای گرم تابستان سال آینده به شیوه های مختلف به دنبال 

کاهش مصارف و حفظ ذخایر آبی باشند.

بررسی‌های علمی و آماری نشان می‌دهد سال آبی سختی پیش روی ماست؛بررسی‌های علمی و آماری نشان می‌دهد سال آبی سختی پیش روی ماست؛

بارندگی‌های معمولی بارندگی‌های معمولی کم‌آبیکم‌آبی را جبران نخواهد کرد را جبران نخواهد کرد
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مشخصات خودرو

تویوتا لندکروز VXR  فول – 3.5 لیتر توربو – گیربکس اتوماتیک خلیجی 

تویوتا پرادو – 4 سیلندر فول آبشن توربو با گیربکس اتوماتیک خلیجی 

تویوتا کرولا 4 سیلندر فول آبشن توربو  2 لیتر – اتوماتیک خلیجی 

تویوتا هایلوکس 4 سیلندر 2/7 لیتر با گیربکس اتوماتیک خلیجی 

هوندا 4 سیلندر 1/5 توربو با گیربکس اتوماتیک خلیجی 

تویوتا هایس سقف بلند 4 سیلندر 3.5 لیتر اتوماتیک خلیجی 
مینی بوس میتسوبیشی 30 صندلی خلیجی 

سال ساخت

2024

2025

2025

2025

2025

2025
2024

تعداد

1 دستگاه

1 دستگاه

5 دستگاه

1 دستگاه

10 دستگاه

2 دستگاه
7 دستگاه

گروه اقتصادی // با تصویب هیئت مدیره فولاد 
هرمزگان جنوب ، علیرضا رحیم به سمت 
جنوب  هرمزگان  فولاد  شرکت  مدیرعامل 

منصوب و جایگزین عطاالله معروفخانی شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس علیرضا رحیم 
دارای مدرک کارشناسی ارشد معدن از دانشگاه تهران 
است.از جمله سوابق اجرایی مدیرعامل جدید شرکت 

فولاد هرمزگان جنوب به موارد زیر می توان اشاره 
نمود:_ لماعریدم و بیان رسیئ هیئت ریدمه رشکت 

عیانصآنه و لاوفد دمرس اربکوه
_ رسیئ هیئت ریدمه رشکت آنه و لاوفد ارفع

_وضع هیئت ریدمه رشکت لاوفد رتسگ پارس 
زیهجت و  هعسوت  رشکت  ریدمه  یهئت  رسیئ   _ 

 اعمدن ادماد

مدیرعامل جدید شرکت فولاد هرمزگان جنوب منصوب شد

گروه اقتصادی //  مجید زارع زاده سرپرست اداره کل استاندارد هرمزگان، 
طی ابلاغی آرزو پوراصغریان را به عنوان رییس امور آزمایشگاههای این 

اداره کل منصوب کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در متن این ابلاغ آمده است: سرکار 
خانم آرزو پور اصغریان   نظر به تعهد، تجارب و سوابق سرکارعالی، به 
موجب این ابلاغ به عنوان »سرپرست اداره امور آزمایشگاههای اداره کل » 
منصوب می شوید. در این راستا انتظار می‌رود با سرلوحه قرار دادن راهبرد 
تفکر، توکل و تلاش در انجام امور محوله و با استعانت از درگاه ایزد منان 
و اهتمام به مردم داری و قانون مداری نسبت به برنامه ریزی و اجرای دقیق 
 کلیه وظایف در چارچوب شرح وظایف سازمانی با رعایت و ضوابط قانونی

اسلامی از درگاه پروردگار قادر و متعال خواستارم. اقدام نمایید. توفیقات روز افزونتان را در راستای تحقق اهداف عالیه انقلاب 

انتصاب رییس امور آزمایشگاههای استاندارد هرمزگان 

گروه اقتصادی // مراسم تودیع و معارفه سرپرست 
معاونت استاندارد شهید رجایی در محل سالن 

اجتماعات این اداره کل برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این آیین از خدمات 

ارزشمند ابراهیم رضایی‌پور با اهدای لوح سپاس تقدیر 
به‌عمل آمد و احسان رنجبر به‌عنوان سرپرست معاونت 

استاندارد بندر شهید رجایی معرفی شد.
در متن این ابلاغ آمده است:جناب آقای احسان رنجبرنظر 
به تعهد، تجارب و سوابق جنابعالی، به موجب این ابلاغ به 
عنوان »سرپرست معاونت استاندارد بندر شهید رجایی« 
منصوب می شوید.در این راستا انتظار می رود با عنایت 
به جایگاه سازمان ملی استاندارد و مسئولیت های آن 
معاونت با سرلوحه قرار دادن راهبرد تفکر، توکل و تلاش 
مستمر در انجام امور محوله و به کارگیری نیروهای متعهد 
و کارآمد نسبت به برنامه ریزی و اجرای دقیق کلیه 
وظایف در چارچوب شرح وظایف سازمانی با رعایت 
و ضوابط قانونی اقدام نمایید.از خداوند قادر متعال توفیق 
 شما را در نیل به اهداف مورد نظر و انجام امور محوله

 مسئلت می نمایم.

انتصاب سرپرست معاونت شهید رجایی در اداره کل استاندارد هرمزگان 
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گزارش اختصاصی // رییس پلیس راهنمایی و رانندگی 
هرمزگان گفت: رزمایش نوروزی ۱۴۰۴ از ۲۵اسفند 
سال جاری آغاز می شود و تا ۱۵ فرودین ۱۴۰۴ ادامه 
دارد.سرهنگ نقی حیدری در نشست خبری رزمایش 
نوروزی ۱۴۰۴ افزود: هرمزگان جزو ۴ استان اول انتخابی 

مردم کشور برای مسافرت در تعطیلات نوروز است‌.
حیدری اظهار داشت :پلیس آمادگی ۱۰۰درصدی برای پوشش 
ترافیکی دارد وبصورت سه شیفت درخدمت هموطنان هستیم.
وی گفت: اگرچه تعداد خودروهای پلیس و نیروی انسانی مان 
کمتر از چارت سازمانی است، اما با تمام توان خدمات‌رسانی 
خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: انتظار می رود رسانه ها نیز 
با اطلاع رسانی گسترده در کاهش تلفات و حوادث ترافیکی 
و رانندگی یاریگرمان باشند‌.رییس پلیس راهنمایی و رانندگی 
هرمزگان گفت: در ۱۱ماهه سال جاری علیرغم تلاش شبانه 
روزی پلیس، در تصادفات فوتی ۲۰درصد افزایش نسبت به سال 
گذشته داشتیم که البته بنا به دلایل مختلفی بوده، از جمله مسافرت 
های زیادی که به استان انجام شده بود که در تعطیلات نوروز سال 

جاری شش میلیون نفر مسافر وارد استان شدند.
حیدری اظهار داشت: از آن طرف در برخورد با تخلفات، افزایش 
برخوردهای قانونی را داشتیم .وی خاطرنشان کرد: در این مدت 
شاهد کاهش دو درصدی تصادفات جرحی و همچنین کاهش۲۶ 

درصدی تصادفات خسارتی بودیم‌.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: اما در 
تصادفات فوتی که برای پلیس بسیار مهم است ، روند افزایشی 
داشتیم . متاسفانه ۷۸نفر فوت کردند که ۱۸فوتی نسبت به سال 

قبل افزایش داریم.
حیدری اظهار داشت: تعداد تصادفات منجر به فوت هم در یازده 

ماهه امسال نسبت به پارسال ۶درصد افزایش داشته است.
وی خاطرنشان کرد:۳۲ ارگان در تصادفات دخیل هستند که با 

همکاری تمام‌این‌ارگان ها می توان به کاهش تصادفات برسیم .
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: عدم توان در 
کنترل خودرو بدلیل سرعت زیاد ، بیشترین درصد تصادفات منجر 

به فوت در درون شهرها را به خود اختصاص داده است .
 ‌۸۰درصد فوتی ها مربوط به بندرعباس است

حیدری اظهار داشت: ۸۰ درصد تصادفات فوتی درون شهری در 
شهر بندرعباس اتفاق افتاده است .وی خاطرنشان کرد: وضعیت 
نامناسب زیرساخت ها علیرغم افزایش تعداد خودروها از جمله 

دلایل افزایش تصادفات در بندرعباس است‌.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: در سال جاری 
صدور پلاک نوشماره ۱۱درصد افزایش داشت و در رابطه با 
صدور گواهینامه جدید هم در بندرعباس ۶درصد افزایش داشتیم.

حیدری اظهار داشت : ناوگان‌ حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس 
بشدت ضعیف است  به همین دلیل مردم بندرعباس بیشتر بصورت 

تک سرنشین یا دونفره رانندگی می کنند.
وی گفت: اگر مترو،بی آر تی، تاکسی، اتوبوس و... در شهر داشته 
 باشیم‌، از میزان تردد خودروهای تک سرنشین و شخصی کاسته 
می شود که کاهش ترافیک ، حوادث رانندگی و ‌مصرف سوخت 

را به همراه خواهد داشت.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: ۲۸ درصد از 
تصادفات منجر به فوت مربوط به عابران پیاده و ۳۲ درصد هم 

به موتورسیکلت ها اختصاص دارد که آمار قابل توجهی است.
 حیدری اظهار داشت : بایستی به سمت استانداردسازی 
گذرگاه های عابرپیاده برویم و احداث پل های عابرپیاده و ایمن 
سازی محل عبور عابر پیاده را با جدیت دنبال کنیم تا عابران در 
معرض خطر قرار نگیرند.وی خاطرنشان کرد: در فرهنگ سازی 
نوین رانندگی خوب عمل نکردیم و حتی بیلبوردهای آموزشی 
برای مردم نداریم که جزو وظایف برخی از ارگان هاست که 

شهرداری ها هم طبق قانون بایستی انجام دهند.
وی گفت: این موضوع جزو مصوبات شورای راهبری استان 
است که با حضور استاندار هرمزگان در بهمن ماه هم مصوب 
شد که ۲۰درصد از زیرساخت های تبلیغاتی استان  به فرهنگ 
سازی ترافیکی اختصاص یابد که امیدواریم با تأکیدات استاندار 
و فرمانده‌ نیروی انتظامی استان برای فرهنگ سازی ، این مصوبه 

اجرایی شود.
وی اظهارداشت : ارگان‌های متولی در این بخش بایستی 
۲۰درصد از ظرفیت تبلیغاتی شان را به حوزه فرهنگ سازی 

ترافیک اختصاص دهند تا در کاهش تصادفات اثرگذار باشند.
حیدری خاطرنشان کرد: طرح همیاران پلیس که یاریگر پلیس 
ترافیک بود ، بسیار در کاهش تصادفات و تلفات اثرگذار بود. 
تصادفات در سال ۸۵ به بیش از ۲۸ هزار نفر در کشور رسید 
که با اجرای طرح همیار پلیس برای دانش آموزان و همراهی 

مردم ، این آمار روند کاهشی یافت و آمار تصادف به ۱۶ هزار 
نفر رسید. اما در سال های اخیر این آمار روند افزایشی داشته 
است که امیدواریم با مشارکت آموزش و پرورش و رسانه ها و 
دستگاه های مختلف و مردم، بتوانیم تصادفات را مهار کنیم.وی 
خاطرنشان کرد: طرح همیار پلیس درحال اجرا است ، اما مانند 
گذشته نیست که امیدواریم دوباره این طرح را احیا کنیم و در 
مدارس به میزان بیشتری اجرا نماییم و دانش آموزان را به کمک 

پلیس بیاوریم.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: یکی از تأکید 
و نگرانی ها و ناراحتی های مقام معظم‌رهبری در خصوص 
تصادفات ومیزان تلفات رانندگی است و از مسئولان‌ خواسته 
اند تلاش کنند تا تصادفات به حداقل ممکن برسد و سهم‌ قصور 

ارگان‌ها در تصادفات مشخص شود.
حیدری اظهار داشت : براساس بررسی های صورت گرفته حدود 
۷۰درصد تصادفات به دلیل خطای انسانی است که برخی افراد 
قوانین را رعایت نمی کنند و یا با خواب آلودگی و سرعت زیاد 

رانندگی می کنند.
 ۱۵درصد نیز به زیرساخت ها ،نقاط حادثه خیز، مشکلات 
جاده ای ،آسفالت جاده ها و خیابان ها  و معابر و هم چنین 
۱۵درصد هم به خودروها اختصاص دارد‌ که هرچه خودرو از 
استحکام بیشتری برخوردار باشد ، تلفات کاهش می یابد‌.وی 
خاطرنشان کرد: امسال ۲۸ بار ارگان‌ها را در تصادفات شدید 
جرحی وفوتی مقصر کردیم و پرونده قصور تشکیل شد و برخی 

به دستگاه قضایی ارجاع داده شده است.
حیدری گفت: هیچگونه مماشاتی در برخورد با تخلفات و اعلام 

میزان قصور در تصادفات را نداریم.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: خودروهای 
سواری بیشترین میزان تصادفات درون شهری را دارند، بعد از 
آن موتورسواران و سپس عابران پیاده و فقط چهارتا پنج درصد 

تصادفات درون شهری به خودروهای سنگین اختصاص دارد.
حیدری اظهار داشت: در آخرین جلسه شورای راهبری هم 
مصوب شد که بلوار شهیدرجایی تردد کامیون ممنوع شود 

وشهرداری بایستی علائم و تابلوهای موردنیاز را نصب کند.
سه بلوار پرتصادف بندرعباس 

وی خاطرنشان کرد: بلوار شهیدرجایی، راه آهن و امام حسین)ع( 
بندرعباس به ترتیب بیشترین تصادفات را به خود اختصاص داده 
اند و در این  سه بلوار حادثه خیز، شدت تصادفات هم بسیار 

بالاست.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: بلوار شهید 
رجایی بندرعباس عرض زیادی دارد وسرعت خودروها بالاست 

که منجر به بیشترین تصادفات منجر به فوت شده است.
وی خاطرنشان کرد: در شهر بندرعباس چهار دوربین ثبت تخلف 
وجود داشت که در بخش ثبت تخلفات با دوربین یکی از ضعیف 
ترین مراکز استان ها بودیم.اما امسال گام خوبی برداشته شده و 
این دوربین ها در سال جاری به ۱۹ دوربین رسیده و شهرداری 
قول داده است تا شهریورماه سال آینده این دوربین ها به ۴۰ 

دستگاه برسند. 
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: درصورت 
وجود دوربین ثبت تخلف در تمام معابر، پیامک جریمه تخلف 
به مالک خودرو ارسال می شود که اثر بازدارندگی خواهد داشت.

 کنترل شهر با دوربین 
حیدری اظهار داشت: با افزایش دوربین های ثبت تخلف 
 رانندگان متخلف متوجه می شوند که شهر با دوربین‌ها کنترل 

می شود و ترمزهای شان را می کشند‌.
وی خاطرنشان کرد: نصب دوربین در سه بلوار شهر که بیشترین 
 تصادفات را دارند ،بسیار اثرگذار است که تا نصب کامل

 دوربین ها در این بلوارها، سرعت‌کاه های استاندارد بایستی 
نصب شوند تا جان رانندگان و شهروندان بیشتر از این به خطر 

نیفتد و پس از نصب دوربین ها، سرعت کاه ها نیز حذف شوند.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: ۱۸ فوتی 

امسال در بلوار شهیدرجایی اتفاق افتاده است و این بلوار عریض 
و غیراصولی احداث شده است.

حیدری اظهار داشت : موافق نصب سرعت کاه در بلوارها ومعابر 
شهر نیستیم ، اما در برخی معابر بدلیل نبود دوربین ثبت تخلف، 
بایستی سرعت کاه‌های استاندارد رنگ آمیزی شده ،گل میخ شده 
و دارای تابلوی سولاردار نصب شود  تا رانندگان متوجه وجود 

سرعت‌کاه شوند و از سرعت خودرو بکاهند. حتی
 می توان از هوش مصنوعی استفاده نمود و از سرعت‌کاه های 

بدون ارتفاع استفاده نمود‌.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: فقط نیمی از 

سرعت کاه های نصب شده در معابر شهری  استاندارد هستند.
 جریمه های اشتباهی 

حیدری در پاسخ به این گلایه شهروندان در خصوص دریافت 
پیامک جریمه برای خودروی شان که در زمان جریمه شدن، 
خودرو در پارکینگ خانه بوده و یا خودرو در شهر و مکانی که 
در پیامک جریمه قیدشده،  نبوده است و با توجه به اینکه  اعلام 
شده بود توسط پلیس حتما باید در زمان تخلف و صدور قبض 
جریمه الصاقی از خودرو عکس گرفته شود تا قابل اثبات باشد 
اما از خودرو عکس گرفته نشده و با صدور قبض های اشتباهی 
جریمه ، نگرانی ها و مشکلاتی برای رانندگان ایجاد می شود ؛ 
اظهار داشت :باتوجه به اینکه امکان دستکاری در اعداد و ارقام 
پلاک خودرو و همچنین اشتباه کاربر وجود دارد و یا ممکن 
است بخاطر کثیفی دوربین، شماره پلاک اشتباه زده شود ، قابل 
اعتراض است و رانندگان می توانند در واحد اجرائیات راهنمایی 
و رانندگی فرمی را تکمیل کنند و این موضوع بررسی و پس از 

محرز شدن اشتباه، این جریمه حذف وباطل خواهد شد.
وی گفت: در زمان الصاق جریمه به خودروی متخلف، از آن 
 خودرو توسط افسر راهنمایی و رانندگی که جریمه را الصاق 

می کند، عکس گرفته می شود.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: رویکرد پلیس 
جریمه نوشتن نیست،اما در اجرای قوانین راهنمایی و رانندگی 
با متخلفان با قاطعیت برخورد خواهیم کرد.وی شایعه موظف 
 شدن افسر پلیس راهنمایی و رانندگی به تکمیل و صدور تمام 
قبض های جریمه ای که به وی داده می شود را بشدت رد کرد 

وگفت:  رویکرد پلیس اینگونه نیست. 
حیدری اظهار داشت : وظیفه اصلی پلیس راهنمایی و رانندگی، 

اجرای دقیق قوانین راهنمایی و رانندگی است.
وی خاطرنشان کرد: در برخوردهای مان غلو نمی کنیم و تخلفات 
را نادیده می گیریم و براساس مقررات درصورت بروز تخلف با 

راننده متخلف برخورد خواهد شد.
حیدری اظهار داشت : از مردم می خواهیم که »نه به جریمه 
بگویند« و تخلف نکنند تا جریمه نشوند.وی خاطرنشان کرد: ۲۰ 
تخلف حادثه ساز از جمله سرعت، سبقت غیرمجاز،  انحراف به 
چپ،عبور از چراغ قرمز ودورزدن در محل ممنوع، عبور از محل 
ممنوع و.... برابر دستورالعمل در ۲۰ روز تعطیلات نوروز ، ۳۰ 

درصد به مبلغ جریمه افزوده می شود.
حیدری اظهار داشت :براساس ماده ۲۳ قانون تخلفات رانندگی  
مبالغ جریمه و اعمال قانونی که توسط پلیس انجام می شود به خزانه 
کشور واریز می شود واز طریق خزانه ،۶۰درصد این مبالغ در شهرها 
به حساب شهرداری ها و در خارج از شهرها به حساب ادارات 
راه ودهیاری ها واریز شده تا هزینه زیرساخت ترافیکی نمایند ، 
 ۲۰درصد به حساب صندوق دیات و ۲۰ درصد هم‌هزینه راهور
 می شود تا صرف آموزش ترافیکی ، نوسازی خودرو و... شود. 
وی خاطرنشان کرد: در ۱۱ماهه امسال مجموع  برخورد با 
تخلفات ۱۸درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

داشته است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: در بلوار 
بازارماهی فروشان بندرعباس که سدمعبر می شود و بایستی 
دستفروشان به داخل بازار ماهی فروشان منتقل شوند تا از 
سدمعبر وترافیک و ایجاد گره ترافیکی به دلیل اینکه سه باند بلوار 
 گرفته می شود،  جلوگیری شود.حیدری اظهار داشت : پلیس

 نمی تواند در رفع سدمعبر اقدام کند و وظیفه شهرداری است.
حیدری گفت:از پلیس قبل از احداث مجتمع های تجاری 
نظرسنجی نمی شود و به تازگی در ساخت مجتمع های جدید 

تجاری قرار است عارضه سنجی انجام شود .
گره ترافیکی بندرعباس مال

وی خاطرنشان کرد:گره های ترافیکی سطح شهر در حال افزایش 
است. مجتمع تجاری »بندرعباس مال« در خیابان اتوبوسرانی 

باعث ایجاد گره ترافیکی شده است .
حیدری اظهار داشت : بخشی از نیروهای مان را به جای اینکه به 
حاشیه شهر از جمله بلوارهای شهیدرجایی، امام حسین‌)ع( و‌... 
بروند و پیشگیری از تصادفات را داشته باشند، مجبوریم بدلیل 
فعالیت بندرعباس مال، این نیروها را در خیابان اتوبوسرانی مستقر 

کنیم تا گره ترافیکی این مسیر را بازکنند و ترافیک قفل نشود.
وی خاطرنشان کرد: بیش از دوسال درخصوص این موضوع 
بحث کرده ایم و هنوز هم به نتیجه نرسیده ایم و این مجتمع 
در منطقه ای ساخته شده که به موضوع ترافیک آن توجه نشده 

است .
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: این مجتمع نباید 
در این منطقه ساخته می شد. بایستی راهکاری اندیشیده شود که 
پیشنهاد یک طرفه کردن این بلوار را دادیم، هرچند که نارضایتی 

ساکنان را ممکن است به همراه داشته باشد.
حیدری اظهار داشت : یک مجتمع ۹ طبقه ای دیگر بین خیابان 
طلوع و بلوار سیدمصطفی خمینی)ره( در حال احداث است که 
هشدار می دهیم که گره ترافیکی ایجاد می شود.وی خاطرنشان 
کرد:انتظار داریم با تأکیداتی که استاندار و فرمانده‌ انتظامی استان 
هم در شورای راهبری استان عنوان کردند ، برای ساختمان های 
جدید تجاری که در شهر ساخته می شود، حتما عارضه سنجی 
انجام شودو بررسی های ترافیکی صورت پذیرد و کاربرهایش 
تعریف شود واینکه چقدر گره ترافیکی ایجاد می شود و....

مشخص شود‌.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: ضعف قانونی 
هم داریم و در احداث مجتمع ها بعد از ساخت شان ، از پلیس 

صلاحیت ترافیکی می خواهند.
حیدری اظهار داشت : اگر ناوگان عمومی خوبی در شهر 
داشته باشیم‌،  از خودروی شخصی کمتر استفاده می شود. وی 
خاطرنشان کرد:برای فرهنگ سازی در حوزه ترافیک و قوانین 
راهنمایی و رانندگی بایستی در کتاب های مدارس ابتدایی این 
آموزش ها گنجانده شود‌ که گرچه اقداماتی شده است، اما کافی 
نیست. رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: پمپ 
بنزین در شهر بندرعباس کم است و با جمعیت شهر و تعداد 
خودروها همخوانی ندارد و همچنین اعلام کرده ایم در این ایام 
تعطیلات نوروز باید تمام پمپ بنزین ها کارت سوخت آزاد داشته 
باشند تا از ترافیک و شلوغی پمپ بنزین ها و معطلی مردم کاسته 

شود‌ و مسافران نوروزی مشکلی نداشته باشند.وی خاطرنشان 
کرد: چهارشنبه و پنجشنبه ها بیشترین تصادفات را در طول هفته 
داریم و طرح های مختلفی در حوزه کنترل ترافیک وبرخورد 
با متخلفان اجرا می کنیم. البته انتظار داریم در این بخش سایر 
دستگاه ها نیز در کنار پلیس باشند تا از میزان تلفات حوادث 

رانندگی کاسته شود.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: در وسایل نقلیه 
هر تغییری که خارج از قاعده کارخانه باشد ،ممنوع است و نباید 
تغییری خارج از استاندارد خودرو ایجاد شود.نصب چراغ زنون 
و....و بالا و پایین آوردن خودرو، یا آهن کشی کردن خودرو و.... 

ممنوع است. 
وی گفت:خودروهایی که توقیف می شوند، رانندگان بایستی 
چراغ های استاندارد نصب کنند و چراغ های زنون شان در 
پارکینگ باز و تعویض شوند.شرایط  خودروها بایستی مانند 
کارخانه شده وسپس از پارکینگ خارج شوند. هیچ تجهیزات 

اضافی و تغییر شرایط قابل قبول نیست. تغییر وضعیت در خودرو 
ممنوع است، زیرا خودرو در جاده نمی تواند کنترل شود و 
 تراز آن  بهم می خورد و راننده جان‌ خود ودیگران را به خطر 
می اندازد واگر مشک سوخت را جابجا کند، مانند این است که 

اقدام به جابجایی بمب می کند.
حیدری اظهار داشت :۱۸۱۴ خودرو پلاک گذر در استان امسال 

داشتیم‌.
 آزمون آیین نامه برای گواهینامه 

وی خاطرنشان کرد: فقط جهت صدور گواهینامه برای نخستین 
 بار و همچنین گواهینامه پایه یک‌، نیاز به آزمون آیین نامه 

می باشد.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان درخصوص 
ترددموتورسیکلت های سنگین در سطح شهر نیز گفت: پلیس 
راهنمایی و رانندگی هیچ مجوزی برای تردد هیچ موتورسیکلت 

سنگینی صادر نکرده است . 
 حیدری اظهار داشت : به عنوان نفر اول راهور استان اعلام 
می کنم که هیچ مجوز یا امتیازی برای تردد موتورسیکلت های 
سنگینی به هیچ ارگانی هم نداده ایم.وی خاطرنشان کرد: هر 
وسیله نقلیه ای که پلاک ندارد، ورودش به جاده خلاف مقررات 

و قوانین است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: اینکه اظهار 
شود موتورسیکلت شماره پلاک تربیت بدنی دارد و...، برای 
ورزشکاران و هیئت موتورسواری هم قانون مشخص کرده که از 
خانه تا پیست موتورسواری و بالعکس بایستی موتورسیکلت را 

با کشنده انتقال دهند و نمی توانند در معابر تردد کنند.
حیدری اظهار داشت : از مسئولان مربوطه در این بخش می 
خواهم که جان جوانان و موتورسواران را به مرگ نسپارند و 

قانون را رعایت کنند.
وی خاطرنشان کرد: از جوانان نیز انتظار داریم که با یک لحظه 
هیجان ، جان خودشان را به خطر نیندازند که متاسفانه جوانان 
زیادی با همین موتورسیکلت های سنگین بخاطر عدم توجه به 

قوانین راهنمایی و رانندگی جان شان را از دست داده اند  .
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان درخصوص تردد 
موتورسیکلت های موسوم به پاکشتی هم گفت: از اسمش 
مشخص است که محل ترددش در کنار کشتی و جای بسته 
،محصور و مانند اسکله شهید رجایی... است ونه خیابان و این 
موتورسیکلت ها نباید به معبر عمومی ورود داشته باشند. هر 
وسیله نقلیه ای که از طریق راهنمایی ورانندگی پلاک‌نشود، 
ورودش به خیابان ومعبر ممنوع است و موتورهای پاکشتی 

قابلیت پلاک گذاری هم ندارند.
حیدری اظهار داشت : خانواده ها گاهی جان فرزندان شان 
را باخرید موتورپاکشتی به خطر می اندازند وحتی فرزندش 
به سن قانونی جهت اخذ گواهینامه هم‌نرسیده است که برایش 

موتورسیکلت می خرند. 
وی  درخصوص راندن موتورسیکلت توسط بانوان، خاطرنشان 
کرد: هیچ قانونی جهت سوار شدن خانم ها بر موتورسیکلت ویا 

صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان نداریم.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان با تایید بروز مشکلات 
برای رانندگان بدلیل قطعی برق چراغ های راهنمایی و رانندگی 
گفت: در شورای ترافیک استان ، یکی از موضوعات مطرح شده 
در این جلسه همین موضوع بود که عنوان کردیم نمی توانم در 
زمان قطعی برق در هر چهارراه ،چهار پلیس مستقر کنیم تا از قفل 

شدن ترافیک جلوگیری شود‌.
حیدری اظهار داشت : از شهرداری خواستیم که راهکاری 
اندیشیده شود و می توانند چراغ های راهنمایی و رانندگی 

را آفتابی کرده و در روز انرژی جذب کنند و یا سولار نصب 
شود و در زمان قطعی برق خاموش نشوند که چهار چهارراه 
در حال انجام است که امیدواریم در سال آینده تمام چراغ های 
چهارراه های بندرعباس اینگونه شوند. وی خاطرنشان کرد: در 
حال حاضربا مدیرعامل توزیع برق در زمان قطعی های برق 
 ارتباط داریم و از مکان قطعی برق مطلع می شویم و بخشی از 
نیروهای مان را در چهارراه هایی که برق شان قطع شده، مستقر 
می کنیم.رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: مردم 

هم همکاری داشته باشند؛
در زمان قطعی برق در چهارراه ها، رانندگان بدانند 

حق تقدم با سمت راست است
حیدری اظهار داشت : رانندگان در شرایط قطعی برق چراغ های 
راهنمایی و رانندگی در چهارراه ها بدانند ، حق تقدم با سمت 
راست است واگر رانندگان این قانون را رعایت کنند، از ایجاد 
گره ترافیک جلوگیری می شود.وی خاطرنشان کرد: در برخورد 

با تخلفات مماشات نمی کنیم.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان درخصوص گلایه 
شهروندان برای معاینه چشم جهت اخذ گواهینامه که فقط در 
یک مکان چشم پزشک مستقر شده و مراجعان ساعت ها 
بایستی چشم انتظار باشند، گفت: این موضوع بررسی شده و 
سال آینده مشکل برطرف می شود‌و پزشکان در چند نقطه شهر 
ارائه خدمت خواهند داد.حیدری اظهار داشت : در حوزه فرهنگ 
سازی ترافیک خوب کار نکرده ایم .وی خاطرنشان کرد: بیلبورد 

تبلیغاتی در بخش فرهنگ سازی ترافیک نداریم. 
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: پلیس یکی از 

ماموریت هایش روان‌سازی ترافیک است.
حیدری اظهار داشت :امسال در شماره گذاری خودروی سبک 
۱۸درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشتیم.پارسال ۴۸ هزار 
و ۸۲۱ دستگاه وامسال ۵۷ هزار و ۳۸۹ دستگاه در استان شماره 

گذاری شده است.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۴۲۴۷ دستگاه خودروی 
سنگین و امسال هم ۴۴۱۷ دستگاه با ۴درصد رشد ، شماره 

گذاری شدند.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: موتور سیکلت 

در سال گذشته ۴هزار و ۴ دستگاه و امسال ۲۷۹۵ دستگاه شماره 
گذاری شدند.

حیدری اظهار داشت : بطور کلی با احتساب این خودروها و 
تراکتورها ، در سال گذشته ۶۴ هزار و ۷۰۷ دستگاه و امسال 
۷۲هزار و ۹۵۰ دستگاه وسیله نقلیه با ۱۳ درصد رشد، شماره 

گذاری شدند.
گفتنی است خبرنگاران‌از  »اتاق مانیتورینگ« که دوربین های 
 سطح شهر بصورت مستقیم وضعیت تردد خودروها را نشان 
می دادند و کلاس آموزش به رانندگان حادثه ساز بازدید کردند. 

رییس پلیس راهور هرمزگان تشریح کردرییس پلیس راهور هرمزگان تشریح کرد

از افزایش فوتی های تصادفات
 تا جریمه های اشتباهی

شهر  در  تخلف  ثبت  چهاردوربین 
بندرعباس داشتیم و یکی از ضعیف ترین 
مراکز استان ها در بخش ثبت تخلفات 
با دوربین بودیم که امسال گام خوبی 
برداشته شده و این دوربین ها در سال 
جاری به ۱۹ دوربین رسیده و شهرداری 
قول داده است تا شهریورماه سال آینده 

این دوربین ها به ۴۰ دستگاه برسند. 

,,

نصب دوربین در سه بلوار شهر که 
بیشترین تصادفات را دارند ،بسیار 
اثرگذار است که تا نصب کامل دوربین 
ها در این سه بلوار، سرعت‌کاه های 
استاندارد بایستی نصب شوند تا جان 
رانندگان و شهروندان به خطر نیفتد و 
پس از نصب دوربین های ثبت تخلفات، 

سرعت کاه ها نیز حذف می شوند.

,,
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هشدار مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت:

وضعیت ید در زنان باردار؛ نیازمند مداخله سریع
 گروه سامت // مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: وضعیت 
ید کافی در زنان باردار زمانی محقق می‌شود که میانه ید 
ادراری بالای ۱۵۰ میکروگرم در لیتر باشد اما نتایج 
پایش ملی نشان می‌دهد این میزان در زنان باردار کشور 
۱۲۸ میکروگرم در لیتر است که وضعیت هشدار را نشان 
می‌دهد. احمد اسماعیل زاده از انتشار گزارش وضعیت 
دریافت ید در کشور خبر داد و با تأکید بر اهمیت ید در 
دوران بارداری افزود: در استان‌های گلستان، مرکزی، همدان، 
سمنان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و 
یزد، وضعیت ید برای زنان باردار کافی است و در سایر 
استان‌ها، این وضعیت مطلوب نیست و نیاز به اقدامات 
فوری دارد.مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: بر اساس توصیه سازمان 
جهانی بهداشت، میزان ید ادراری دانش‌آموزان شاخصی 
 برای ارزیابی کفایت یا عدم کفایت ید در جامعه است.

وی توضیح داد: میانه ید ادراری بالای ۱۰۰ میکروگرم در 
لیتر نشان‌دهنده وضعیت مطلوب ید و کمتر از این مقدار بیانگر 
کمبود آن در جامعه است.اسماعیل‌زاده با اشاره به نتایج 
ششمین پایش ملی وضعیت تغذیه‌ای ید که توسط پژوهشکده 
غدد درون‌ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
بر روی بیش از ۱۱ هزار دانش‌آموز و نزدیک به ۳ هزار زن 
باردار انجام شد، اظهار داشت: میانه ید ادراری دانش‌آموزان 
در کشور ۱۳۳ میکروگرم در لیتر بود که نشان‌دهنده کفایت 
وضعیت ید در جامعه است.مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: اگرچه 
در مجموع وضعیت ید در بین دانش‌آموزان مطلوب ارزیابی 
شده اما در برخی استان‌ها، وضعیت نگران‌کننده بوده و 
نیازمند مداخله فوری است.به گزارش ایرنا ، اسماعیل‌زاده به 
برنامه‌های وزارت بهداشت برای بهبود وضعیت ید اشاره کرد 
و اظهار کرد: تشدید نظارت بر تولید نمک‌های یددار توسط 
سازمان غذا و دارو، جلوگیری از عرضه نمک‌های فاقد ید 
در بازار، افزایش آموزش و اطلاع‌رسانی عمومی و اجرای 
برنامه‌های مکمل‌یاری از جمله اقداماتی است که برای مقابله 

با کمبود ید در کشور در دستورکار قرار دارد.

سلامت

خبر

گروه سلامت // چند سالی است که نظام سلامت ایران با 
چالش‌های متعددی دست‌و‌پنجه نرم می‌کند‌؛ از کمبود و 
گرانی دارو گرفته تا کمبود نیروی پرستاری که به‌عنوان 
یکی از بحرانی‌ترین معضلات این حوزه، همچنان سایه 
سنگینی بر کیفیت خدمات درمانی و سلامت جامعه 
افکنده است. البته روز پرستار امسال بود که محمدرضا 
ظفرقندی، وزیر بهداشت وعده داد برای جذب نیروی 
پرستاری تلاش خواهد شد تا بتوان قدری از مشکلات 
ناشی از کمبود این نیرو در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 

کشور را جبران کرد. 
 حالا براساس تازه‌ترین خبر از رئیس سازمان استخدامی و اداری 
کشور، گویا قرار است خرداد ماه سال آتی آزمون استخدامی 
وزارت بهداشت برگزار و ‌۱۲هزار نیروی پرستاری جذب شوند؛ 
نیروهای جدیدی که از پاییز همان سال مشغول به کار خواهند 
شد. اقدامی که گویی امیدی تازه در افق این بحران پدیدار می‌کند. 
این وعده درشرایطی است که بیمارستان‌های تازه‌تاسیس یکی 
پس از دیگری افتتاح می‌شوند و نیاز به کادر درمان بیش از 
پیش احساس می‌شود.افتتاح پی در پی بیمارستان‌ها و افزایش 
تخت‌های بیمارستانی از یک‌سو و خروج سالانه هزاران پرستار از 
چرخه خدمت به‌دلایل مختلف از جمله مهاجرت و بازنشستگی 
از سوی دیگر، حاکی از آن است که این کمبود نه‌تنها به‌راحتی 
مرتفع نمی‌شود، بلکه ممکن است درسال‌های پیش‌رو عمیق‌ترنیز 
شود. مسأله‌ای که احمد نجاتیان، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری 
هم به آن اشاره و اعلام کرده که بخش‌های زیادی از بیمارستان‌ها 
با وجود داشتن تجهیزات مدرن اما به‌دلیل نداشتن پرستار تعطیل 
شده‌اند.حالا سؤالی که اینجا مطرح می‌شود این است که آیا وعده 
جذب این تعداد پرستار می‌تواند پاسخگوی نیاز بیماران باشد 
یااین آزمون هم،قطره‌ای دربرابر اقیانوسی ازنیازها به نظر می‌رسد؟ 

مشکل اصلی، نگهداشت پرستاران است   
سیف‌الله مرادی، مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت، 
درمان‌و‌آموزش پزشکی گفت: »در راستای تأمین نیروی انسانی 

مراکز جدید و توسعه‌یافته و همچنین رفع کمبود نیروی انسانی، 
مجوز استخدام ۲۷ هزار و ۴۳۶ نفر صادر و فرآیند اداری آن 
در حال انجام است. از این تعداد حدود ۱۲هزار مجوز مربوط به 
گروه پرستاری است.« تحولی بزرگ در نظام سلامت کشور که 
شاید نویدبخش روزهایی بهتر برای بیمارستان‌ها باشد. با این حال 
محمد شریفی‌مقدم، دبیرکل خانه پرستاری کشور در گفت‌وگو با 
جام‌جم مشکل اصلی در نظام سلامت کشور را بحث نگهداشت 
پرستاران می‌داند و می‌گوید: »در حال حاضر بیمارستان‌های 
فعلی و موجود هم به‌شدت دچار کمبود کادر پرستاری هستند.

حتی اگر به پرستارها آگهی استخدام هم بدهند در این آزمون‌ها 
شرکت نمی‌کنند؛ چرا که حقوق و مزایای‌شان پایین و کارشان هم 
سخت است. ما باید مشکل خروجی‌مان را درست کرده تا پرستار 

از سیستم خارج نشود و پس از آن اقدام به استخدام کنیم.«
  جولان غیرپرستارها!

کمبود پرستار در ایران ریشه‌هایی چندوجهی دارد که از مشکلات 
ساختاری در نظام آموزشی و استخدامی آغاز می‌شود و تا مسائل 
اجتماعی و اقتصادی ادامه پیدا می‌کند. چند ماه پیش بود که احمد 
نجاتیان، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری کشور خبر از ترک 
خدمت ۱۵۰۰ پرستار در یک‌سال گذشته و ماجرای پرستاران 
بیکار داد. موضوعی که شریفی‌مقدم هم البته با آمار دیگری به 
آن اشاره می‌کند و به ما توضیح می‌دهد: »مجموعه نظام سلامت 
کشور تنها راه‌هایی که پیش‌روی پرستاران گذاشته‌؛ مهاجرت، تغییر 
و ترک شغل و خانه‌نشین‌شدن حدود ۴۰الی۵۰ هزارنفر پرستار 
فارغ‌التحصیل است.«وی با اشاره به این‌که نیروهای باقی‌مانده هم 
بی‌انگیزه و خسته هستند و درسه محل مختلف فعالیت می‌کنند، 
تأکید می‌کند که این افراد در بیمارستان‌ها به صورت منفعل عمل 
می‌کنند و ادامه می‌دهد:»وعده‌های داده شده به پرستاران عملی 
نشده و آنها در شیفت‌های متعددی کار می‌کنند، به همین علت، 
انگیزه لازم را ندارند. حتی در برخی از بیمارستان‌های بخش 
خصوصی ممکن است از غیرپرستار، دانشجوپرستاران یا حتی 
تخصص‌های دیگری همچون کارشناس بهداشت و ماما برای 

پرستاری استفاده کنند.« 

   تخت‌های خالی از مراقبت
براساس گزارش‌های موجود، تعداد پرستاران فعال در ایران 
حدود۲۵۰هزارنفر برآوردمی‌شود. بااین حال طبق گفته عباس 
عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت حدود ۱۲هزار پرستار 
در سه سال گذشته از چرخه خدمت خارج شده‌اند و نسبت پرستار 
به تخت در کشور مناسب نیست و از استاندارد جهانی پایین‌تر 
است.به‌گونه‌ای که این نسبت به‌طور میانگین، ۰.۹۵پرستار به ازای 
هر تخت بیمارستانی است. درحالی که این شاخص درکشورهای 
توسعه‌یافته معمولا بالای پنج پرستار به ازای هر تخت است. 
موضوع زمانی تاسف‌برانگیز می‌شود که شاخص پرستار به تخت 
در بسیاری از استان‌های کشور حتی به یک پرستار به ازای هر 
تخت بیمارستانی هم نمی‌رسد. البته شریفی‌مقدم عنوان می‌کند که 
سازمان جهانی بهداشت می‌گوید اگر به ازای هر هزار نفر جمعیت، 
سه پرستار کمتر داشته باشیم به همان نسبت میزان مرگ‌و‌میر 
افزایش پیدا می‌کند.وی همچنین می‌افزاید: »از این موضوع مردم 
به‌شدت آسیب می‌بینند، چرا که در دنیا سلامتی مهم‌ترین نیاز مردم 
است و مهم‌ترین ابزار تأمین سلامتی مردم هم پرستاران هستند. 
یعنی اگر پرستاری نداشته باشیم که نتواند خدمت مناسب به مردم 

ارائه دهد، سلامتی مردم به خطر می‌افتد.«
 افتتاح مراکز جدید بدون نیروی انسانی کافی

افتتاح بیمارستان‌های جدید که اغلب با هدف گسترش دسترسی 

به خدمات درمانی انجام می‌شود، بدون تأمین نیروی انسانی کافی، 
نتیجه‌ای جز ناکارآمدی و نارضایتی به همراه ندارد. حالا سؤال 
اینجاست که آیا افتتاح مراکز درمانی در شرایط فعلی و از آن 
طرف وعده جذب ۱۲ هزار نفر پرستار در سال ۱۴۰۴، به نفع 
نظام سلامت است یا خیر؟ شریفی‌مقدم در پاسخ به این سؤال 
به ما می‌گوید: »در دنیا سیاستی با عنوان بیمارستان‌زدایی وجود 
دارد، یعنی دنیا می‌گوید که من بیشتر از یک حدی نمی‌توانم برای 
احداث و ایجاد تخت بیمارستانی هزینه کنم. به همین دلیل عواملی 
که باعث این عارضه می‌شود را پایش می‌کنند و اجازه نمی‌دهند 
که مردم و بیماران به آن مرحله برسند و با آموزش‌های همگانی، 

این موضوع را کنترل می‌کنند.« 
وی توضیح می‌دهد: »در دنیا روی بحث پیشگیری از طریق کانال 
نظام ارجاع، بیماران‌شان را مدیریت می‌کنند اما در کشورهای 
توسعه‌یافته بابت سلامتی مردم پول خرج می‌کنند. ازطرفی این 
افزایش تخت در دنیا علامت خوبی نیست.«به صورت کلی برای 
مقابله با این معضل، نیاز به راهکارهایی فراتر از استخدام‌های 
مقطعی داریم. شاید بهبود وضعیت اقتصادی پرستاران مشوقی 
برای ماندگاری بیشتر آنان باشد. آزمون استخدامی سال ۱۴۰۴هم 
شاید نقطه شروعی باشد اما پایان راه نیست‌؛ بلکه باید بخشی از 
یک برنامه جامع و بلندمدت برای نجات نظام سلامت ایران از این 

بحران باشد. / جام جم 

تخت‌های بی‌پرستار! تخت‌های بی‌پرستار! 

حفظ تندرستی در ماه رمضان با تدابیر طب ایرانی
گروه سلامت // مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: 
طب ایرانی با تاکیدی که بر اصلاح سبک زندگی و حفظ تندرستی دارد، 
ظرفیتی غنی در راستای ترویج خودمراقبتی بوده و پیروی از آموزه‌های 
این مکتب طبی، تاثیر بسزایی در پیشگیری از بروز بیماری‌ها و ارتقای 

سلامت جامعه دارد.
 دکتر نفیسه حسینی یکتا با اشاره به ضرورت رعایت تدابیر طب ایرانی در ماه مبارک 
رمضان، اظهار کرد: طب ایرانی با تکیه بر تجربیات چند هزارساله، راهکارهایی ساده 
و مؤثر برای بهبود سبک زندگی و پیشگیری از بیماری‌ها ارائه می‌دهد. این آموزه‌ها 
می‌توانند به روزه‌داران کمک کنند تا با حفظ تعادل بدن، از برکات معنوی و جسمی 

ماه رمضان بهره‌مند شوند.
وی خوردن و آشامیدن را یکی از اصول شش‌گانه حفظ سلامتی در طب ایرانی 
برشمرد و افزود: در این مکتب، تدابیر خاصی برای اصلاح شیوه‌های تغذیه بر اساس 
مزاج افراد، مزاج انواع مواد غذایی، زمان مصرف و دیگر عوامل وجود دارد که 
رعایت آنها در روزهای معمول و همچنین ماه رمضان می‌تواند از عوارض ناشی از 

تغذیه نامناسب بکاهد.
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت وعده افطار 
اظهار کرد: شروع افطار با نوشیدنی‌های سرد یا آب یخ می‌تواند به معده آسیب برساند 
و هضم غذا را مختل کند. بهتر است افطار با نوشیدنی‌های گرم و کمی شیرین مانند 
آب جوش به همراه عسل، خرما یا انجیر و کشمش آغاز شود. این کار به افزایش 

قند خون و رفع ضعف کمک می‌کند، بدون اینکه فشار اضافی به معده وارد شود.
حسینی یکتا، مصرف سبزی‌هایی مانند خرفه و سبزی خوردن را در وعده افطار 
توصیه کرد و گفت: این سبزی‌ها نه تنها تشنگی را کاهش می‌دهند، بلکه از بروز 
یبوست نیز جلوگیری می‌کنند. در وعده سحری نیز مصرف سبزی‌های پخته می‌تواند 

به بهبود عملکرد دستگاه گوارش کمک کند.
مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، از مصرف متعادل سبزیجات و 
میوه‌جات تازه و مواد لعاب‌دار مانند نوشیدن شربت خاکشیر، به‌عنوان راهکار دیگری 
برای رفع عطش در طول روزه‌داری یاد کرد و ادامه داد: یک تا یک‌ساعت و نیم 
بعد از افطار، زمان مناسبی برای مصرف میوه است و نوشیدن آبمیوه‌های طبیعی نیز 
علاوه‌ بر اینکه موجب کاهش شدت عطش می‌شود، منبع مفیدی برای تامین املاح و 

ویتامین‌های مورد نیاز بدن به شمار می‌رود.
به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، وی با توصیه به پرهیز از پرخوری و 

روی‌هم‌خوری که عامل ضعف معده در انجام عمل هضم است، گفت: مصرف غذاهای 
غلیظ و لزج، مانند حلیم، شله‌زرد، حلوا و زولبیا و بامیه و مواد غذایی مختلف که 
ظرفیت هضمی متفاوت دارند، در وعده افطار و فاصله بین افطار تا سحر، موجب 

سنگینی معده و خواب ناآرام شده و از تمایل به خوردن سحری می‌کاهد.
دکتر حسینی یکتا بر مصرف یک وعده غذای کامل در سحر و بیداری تا حدود 
یک‌ساعت و نیم پس از آن، برای جلوگیری از سوء هاضمه و بروز علائمی مانند 
رفلاکس و نفخ، تاکید کرد و افزود: مصرف غذاهای خشک، شیرین، سرخ‌شده و 
پرچرب، نشاسته‌دار، پر ادویه و تند و مصرف بیش از حد گوشت و همچنین، نوشیدن 
قهوه، کاکائو و چای پررنگ، از مواردی هستند که سبب بروز تشنگی می‌شوند و بهتر 

است از وعده سحری کنار گذاشته شوند.
مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با توصیه به خوابیدن در فاصله 
بین افطار تا سحر، گفت: خوابیدن در این زمان، هر چند به مدت کوتاه، در هضم بهتر 
معده و ایجاد اشتها در وعده سحری موثر است و با توجه به روزه‌داری، یک تا دو 
ساعت خواب در طول روز نیز برای تجدید قوای سیستم‌های بدن، به‌ شرطی‌که پیش 

از غروب آفتاب نباشد، توصیه می‌شود.
به گزارش ایسنا، وی، یک تا دو ساعت بعد از خوردن سحری را زمان مناسبی 
برای ورزش‌کردن در ماه رمضان دانست و افزود: ورزش‌کردن در اوج گرسنگی 
به‌هیچ‌عنوان توصیه نمی‌شود و برای جلوگیری از بروز تشنگی در اثر آن، نباید در 

ساعات گرم روز و یا در مکان‌های گرم ورزش کرد.

گروه سلامت // معاون بهداشتی دانشگاه  علوم پزشکی هرمزگان 
ضمن تاکید بر آمادگی کامل و خدمت رسانی درایام نوروز گفت: خدمت 
رسانی به مردم درمراکز جامع سلامت شهری و روستایی نباید متوقف 
شود و ارائه خدمات در مراکز بهداشتی و درمانی همانند روزهای 

گذشته ، در ایام نوروز صورت می گیرد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر یحیی میرزاده با اشاره به اینکه استان هرمزگان 
بعلت شرایط جغرافیای و دارابودن آب و هوای متعادل و داشتن جزایری مانند 
هرمز، قشم و کیش از بیشترین حجم گردشگری و مسافر نوروزی برخوردار 
است، گفت؛ می طلبد تا تلاش بیشتری در راستای تامین حفظ سلامت مسافران 

صورت گیرد.

وی همچنین از فعالیت بازرسان بهداشت محیط در قالب برنامه سلامت نوروزی 
خبر داد و گفت:  تشدید نظارت‌های بهداشت محیط تا ۱۴فروردین ماه ادامه 
دارد و بازرسان بهداشت محیط حتی در روزهای تعطیل بر اجرای پروتکل‌های 

بهداشتی نظارت می‌کنند.
وی با بیان اینکه مهم ترین هدف مرکز بهداشت حفظ و ارتقای سلامت شهروندان 
خصوصا مسافرین نوروزی است اعلام کرد : افراد در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف بهداشتی در کلیه ساعات شبانه روز به سامانه بهداشت 190 اعلام نمایید تا 

در اسرع وقت پیگیری های لازم بعمل آید.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

آمادگی مراکز بهداشتی و درمانی برای ارائه خدمات در تعطیلات نوروز

فراخوان انتخاب پیمانکار واجد شرایط  فراخوان انتخاب پیمانکار واجد شرایط  
با توجه به قرارداد شماره 1403/۱۴۶/993 شرکت تعاونی هرمزگان ساختار بندر با  شهرداری بندرعباس در خصوص مشارکت 
و آماده سازی مجموعه صنوف ، آلاینده این  تعاونی در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط  
جهت عملیات اجرای پروژه اقدام نماید. لذا از تمامی شرکت های دارای رتبه ۳ جهت  انجام فاز اول )خاکبرداری و خاکریزی( دعوت 
به عمل می آید. لذا تمامی شرکت های  داری صلاحیت با مدارک دال بر مالکیت یا اجاره ماشین آلات و امکانات راه سازی  جهت 
دریافت اسناد و اعلام قیمت پیشنهادی خود برابر جدول ارائه شده به مدت ۷۲  ساعت کاری از انتشار چاپ فراخوان به نشانی بلوار 

ولایت بعد از فروشگاه مادر شرکت  تعاونی هرمزگان ساختار بندر مراجعه نماید.  

نوبت دوم
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گزارش اختصاصی// شب‌های آخر سال همیشه 
حال‌وهوای خاصی دارند؛ خیابان‌ها پر از جنب‌وجوش، 
مغازه‌ها شلوغ و خانه‌ها در تکاپوی تمیزکاری و 
آماده‌سازی برای نوروز. اما در این میان، شبی است 
که برای بسیاری از ایرانی‌ها دیگر فقط یادآور شادی و 
دورهمی نیست؛ شبی که قرار بود با آتش و شعر و خنده، 
به استقبال بهار برویم، حالا برای خیلی‌ها به کابوسی پر 
از دلهره و نگرانی تبدیل شده است. چهارشنبه‌سوری، 
این آیین باستانی که ریشه در فرهنگ و تاریخ ایران 
دارد، سال‌هاست که از سادگی و آرامش خود فاصله 
گرفته و با حوادث تلخ، مصدومیت‌ها و حتی مرگ گره 

خورده است.  
 از آتش‌بازی ساده تا انفجارهای مرگبار

در گذشته‌های نه‌چندان دور، چهارشنبه‌سوری یک رسم ساده 
و دل‌نشین بود. خانواده‌ها در حیاط خانه یا کوچه‌ها آتشی 
روشن می‌کردند، از روی آن می‌پریدند و با زمزمه شعرهایی 
مثل »زردی من از تو، سرخی تو از من«، آرزوی سامتی و 
شادی می‌کردند. این مراسم نه‌تنها خطری نداشت، بلکه فرصتی 
بود برای دور هم جمع شدن و لذت بردن از لحظات آخر سال. 
اما از چند دهه پیش، با ورود مواد محترقه صنعتی و خطرناک، 
همه‌چیز تغییر کرد. ترقه‌ها و نارنجک‌های دست‌ساز که گاهی در 
خانه‌ها و کارگاه‌های زیرزمینی ساخته می‌شوند، جای آتش‌های 
کوچک و بی‌خطر را گرفتند. حالا دیگر صدای انفجارهای مهیب، 
سوختگی‌های شدید و آسیب‌های جبران‌ناپذیر، بخشی از واقعیت 

این شب شده‌اند.
یکی از دلایل این تغییر، ورود مواد محترقه قاچاق از کشورهایی 
مثل چین و هند است. این مواد که به صورت غیرقانونی وارد 
بازار می‌شوند، هیچ نظارتی بر کیفیت و ایمنی آن‌ها نیست. 
از سوی دیگر، برخی افراد با سودجویی و ساخت وسایل 
انفجاری خطرناک در خانه، به این بحران دامن زده‌اند. نتیجه 
این بی‌توجهی‌ها، افزایش چشمگیر حوادثی است که هر سال 

خانواده‌های زیادی را داغدار می‌کند.
 آمارهای نگران‌کننده از یک شب

حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری در سال‌های اخیر، ابعاد 
نگران‌کننده‌ای به خود گرفته است. بر اساس گزارش‌های رسمی 
سازمان اورژانس کشور )منتشرشده توسط خبرگزاری ایسنا، ۲۴ 
اسفند ۱۴۰۲(، در آخرین چهارشنبه سال ۱۴۰۲، تا غروب روز 
مراسم، ۱۵ نفر جان خود را از دست دادند و بیش از ۴۳۶۸ نفر 
دچار مصدومیت شدند. از این تعداد، ۱۵۲ نفر با قطع عضو، 
۷۰۰ نفر با آسیب‌های چشمی و ۶۸۱ نفر با سوختگی‌های شدید 
مواجه شدند. این آمار، در مقایسه با سال پیش از آن، رشدی ۲۲ 
درصدی را نشان می‌دهد. این ارقام نه‌تنها نشان‌دهنده افزایش 
مخاطرات این شب هستند، بلکه هشداری جدی برای بازنگری 

در نحوه برگزاری این آیین به شمار می‌روند.
 ریشه‌های یک تحول ناخوشایند

چرا چهارشنبه‌سوری از جشنی خانوادگی به صحنه‌ای پرمخاطره 
تبدیل شده است؟ یکی از عوامل اصلی، گسترش استفاده از مواد 
محترقه غیراستاندارد است که اغلب از طریق قاچاق وارد کشور 
می‌شوند یا به‌صورت غیرقانونی در محیط‌های خانگی تولید 
می‌گردند. این مواد، به دلیل فقدان نظارت و استانداردهای ایمنی، 

قدرت تخریب بالایی دارند. از سوی دیگر، کمبود آگاهی عمومی 
و نبود آموزش کافی درباره ماهیت اصلی این آیین، به‌ویژه در 
میان نسل جوان، به تشدید این وضعیت دامن زده است. همچنین، 
فقدان برنامه‌های فرهنگی جایگزین و جذاب، زمینه را برای 

گرایش به رفتارهای پرخطر فراهم کرده است.
 هم‌زمانی چهارشنبه‌سوری با ماه رمضان و شب قدر 

امسال چهارشنبه‌سوری با ماه مبارک رمضان و شب قدر هم‌زمان 
شده است. این هم‌زمانی، مسئولیت ما را برای حفظ شأن و 
حرمت این ماه مقدس دوچندان می‌کند. ماه رمضان، ماهی است 
که به عبادت، آرامش و خودسازی اختصاص دارد و شب قدر، 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شب‌های سال و زمانی برای دعا و 
مناجات است. استفاده از مواد محترقه خطرناک، ایجاد سر و 
صدای آزاردهنده و به خطر انداختن جان و مال مردم در چنین 
زمانی، نه‌تنها با روح این آیین باستانی سازگار نیست، بلکه 

حرمت ماه رمضان و شب قدر را نیز خدشه‌دار می‌کند.

 از این رو، برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری باید با رعایت 
 کامل احترام به این ایام و پرهیز از هرگونه رفتار پرخطر 

انجام شود.
 چهارشنبه‌سوری، میراثی که باید حفظ شود

چهارشنبه‌سوری بخشی جدایی‌ناپذیر از فرهنگ و هویت ایرانی 
است که نباید تحت تأثیر بی‌احتیاطی و مخاطرات امروزی، 
ارزش و زیبایی خود را از دست بدهد. این آیین، فرصتی برای 
شادمانی، همبستگی و استقبال از بهار است، نه شبی برای اندوه 
و از دست دادن. امسال با توجه به هم‌زمانی این مراسم با ماه 
رمضان و شب قدر، باید بیش از پیش به حفظ شأن این ایام 
توجه کنیم و از هرگونه رفتار پرخطر که با روح این ماه و آیین 

کهن ایرانی در تضاد است، پرهیز کنیم. 
با همکاری نهادهای مسئول، خانواده‌ها و رسانه‌ها، می‌توان این 
سنت دیرینه را به شکلی امن و معنادار احیا کرد و آن را به‌عنوان 

میراثی ارزشمند به نسل‌های آینده سپرد. 

چهارشنبه‌سوری؛ جشنی  به رنگ خطرچهارشنبه‌سوری؛ جشنی  به رنگ خطر
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یادداشت

بیش از یک‌دهه درخصوص مشکلات خانواده های هرمزگانی برای 
 آموزش قرآن به فرزندان شان قلم زدیم و روز به روز به شرایط 
وخیم تر شد وامروز به بحران تبدیل شده است ، اما نسبت به این 
موضوع توجه لازم صورت نگرفت و افزایش آسیب های اجتماعی 

را به همراه داشت.
هرمزگان یکی از استان‌های مرزی ایران است که با شبیخون فرهنگی 
مواجه است. علی‌رغم تاکیدات رهبر معظم انقلاب برای تربیت ده 
میلیون حافظ قرآن کریم، این استان همچنان در فقر قرآن‌آموزی به 
سر می‌برد. خانواده‌ها با مشکلات جدی در زمینه آموزش قرآن به 
فرزندانشان مواجه هستند و به دلیل عدم عزم در استان، این مشکلات 

همچنان باقی مانده‌اند.
بخش دولتی هیچ نقشی در آموزش قرآن به دانش‌آموزان ندارد و 
حتی هیچ قاری و حافظ قرآنی از دل مدارس بیرون نمی‌آیند. آموزش 
قرآن بر دوش خانه‌های قرآنی و مؤسسات قرآنی غیردولتی است که 
این مؤسسات با مشکلات مالی، مکان، تجهیزات و... روبرو هستند. 
بسیاری از این مؤسسات تعطیل شده و یا در رکود بسر می‌برند و هیچ 

حمایتی از آنها صورت نمی‌گیرد.
بی‌توجهی به آموزش قرآن و فعالیت‌های فرهنگی باعث افزایش 
آسیب‌های اجتماعی و دوری از جامعه قرآنی شده است. متولیان 
فرهنگی، مذهبی و قرآنی استان برنامه‌های مناسبی را در این حوزه‌ها 
که اثرگذار ملموسی داشته باشند و باعث کاهش آسیب‌های اجتماعی 

شود، نداشته‌اند.
نتوانسته‌ایم هرمزگان را استانی قرآنی کنیم که حداقل خانواده‌هایی که 
تمایل دارند فرزندانشان قرآن بیاموزند، این شرایط برایشان فراهم نبوده 

و فعالان قرآنی چندان مورد حمایت قرار نگرفته‌اند.
خیرین قرآنی بایستی در این حوزه مشارکت بیشتری داشته و از فعالان 
قرآنی حمایت کنند. صنایع نیز در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های 
اجتماعی‌شان بایستی در این عرصه حضور بیشتری داشته باشند. در 
مدارس باید از معلمان و مربیان قرآنی استفاده شود تا دانش‌آموزان 
پس از ۱۲ سال درس خواندن و اخذ دیپلم، حداقل بتوانند قرآن را 

صحیح و روان بخوانند.
فعالان و دلسوزان قرآنی و فرهنگی نمی‌توانند بدون پول و تجهیزات 
و حمایت‌ها، کودکان و نوجوانان را با فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی 
در مقابل تهاجمات ضدفرهنگی دشمن واکسینه کنند. این وظیفه‌ای 
است که باید همگی با هم در جهت تحقق آن تلاش کنیم تا هرمزگان 
 به استانی قرآنی تبدیل شود و آسیب‌های اجتماعی را کاهش

 دهیم.

فقر آموزش قرآن در هرمزگان 
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علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

یادداشت

مردم جنوب ایران با ویژگی‌های فرهنگی 
منحصربه‌فرد خود، نقش مهمی در حفظ و بهبود 
سامت روان دارند. در این منطقه، پیوندهای 
خانوادگی و اجتماعی قوی، ارتباط با طبیعت 
و سبک زندگی ساده، تأثیرات مثبتی بر سلامت 
روان افراد گذاشته و به کاهش استرس و 
اضطراب کمک می‌کند. این عوامل فرهنگی، 
به‌طور طبیعی به افراد کمک می‌کنند تا در برابر 
مشکلات روانی و چالش‌های زندگی مقاوم‌تر 

شده و کیفیت زندگی خود را ارتقا دهند.
روابط خانوادگی در جنوب ایران، یکی از ارکان 
مهم سلامت روان به‌شمار می‌رود. در بسیاری از 
مناطق جنوبی، افراد به‌صورت نزدیک در کنار 
یکدیگر زندگی می‌کنند و این پیوندهای عاطفی 
مستحکم، احساس امنیت و آرامش روانی 
را برای اعضای خانواده به ارمغان می‌آورد. 
تحقیقات نشان داده‌اند که حمایت اجتماعی، 
اثرات منفی استرس را کاهش داده و به بهبود 
سامت روان کمک می‌کند. هنگامی که فردی 
با بحران‌های عاطفی روبه‌رو می‌شود، خانواده و 
نزدیکانش سریعاً به کمک او می‌شتابند. این نوع 
حمایت خانوادگی، فرد را از احساس تنهایی 
رها کرده و موجب کاهش استرس‌های ناشی از 

مشکلات روانی می‌شود.
حمایت اجتماعی، به‌ویژه از سوی خانواده، نقش 
مؤثری در کاهش اثرات استرس دارد. همچنین، 
این حمایت‌ها احساس تعلق را در فرد تقویت 
می‌کند که یکی از نیازهای اساسی انسان است. 
تعلق داشتن به یک گروه اجتماعی یا خانوادگی، 
ازجمله عواملی است که به‌صورت علمی ثابت 
شده و تأثیر زیادی در کاهش اضطراب و 

افسردگی دارد.
در جنوب ایران، مردم در مراسم و جشن‌های 
مختلف اجتماعی گرد هم می‌آیند و لحظات شاد 
و پرانرژی را تجربه می‌کنند. این مراسم، فرصتی 
برای رهایی از دغدغه‌های روزمره فراهم کرده 
و به افراد کمک می‌کند تا استرس‌های زندگی را 
فراموش کنند. در این مناسبت‌ها، مردم با رقص، 
آواز و غذاهای محلی، شادی و نشاط را تجربه 
می‌کنند. این رویدادها، احساس همبستگی و 

خوشحالی را تقویت کرده و به‌صورت مستقیم 
بر سلامت روان اثر مثبت دارند.

جنوب ایران با طبیعت زیبای خود، مانند سواحل 
دریا و کوه‌های سرسبز، فضایی آرامش‌بخش 
برای افراد فراهم می‌کند. ارتباط با طبیعت، چه 
در کنار دریا و چه در کوه‌ها، به کاهش استرس 
و اضطراب کمک کرده و ذهن را از دغدغه‌های 
روزمره رها می‌سازد. قدم زدن در ساحل یا 
حضور در محیط‌های طبیعی، باعث کاهش 
سطح استرس و بهبود وضعیت روانی می‌شود. 
مطالعات نشان داده‌اند که ارتباط منظم با طبیعت، 
به‌عنوان یک تکنیک درمانی ساده و مؤثر در 

کاهش اضطراب و افسردگی عمل می‌کند.
زندگی ساده و بی‌پیرایه، یکی دیگر از عوامل 
تقویت سلامت روان در جنوب ایران است. مردم 
این مناطق معمولًا سبک زندگی کم‌پیچیدگی 
دارند و به فعالیت‌هایی مانند کشاورزی و 
کارهای دستی مشغولند. این نوع زندگی، فرد را 
از استرس‌های زندگی شهری دور نگه داشته و او 
را درگیر فعالیت‌هایی می‌کند که نتایج ملموسی 
دارند. دوری از پیچیدگی‌های زندگی مدرن 
 و فشارهای روزمره، آرامش روانی بیشتری 

را به همراه دارد.
ایران از تاب‌آوری بالایی  مردم جنوب 
برخوردارند، که این ویژگی آن‌ها را در برابر 
بحران‌ها و چالش‌های زندگی مقاوم‌تر می‌کند. 
این تاب‌آوری، از فرهنگ همبستگی و حمایت 
اجتماعی در این جوامع نشأت می‌گیرد. در 
شرایط بحرانی مانند سیلاب‌ها یا طوفان‌ها، مردم 
به‌سرعت برای کمک به یکدیگر اقدام می‌کنند. 
این نوع همبستگی اجتماعی، نه‌تنها باعث 
تسریع در بازسازی و بهبود شرایط می‌شود، 
 بلکه به افراد کمک می‌کند تا با بحران‌ها بهتر

 کنار بیایند.
این تاب‌آوری، نه‌تنها در مواجهه با بحران‌های 
طبیعی بلکه در برابر مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی نیز نقش مهمی دارد. فرهنگ حمایت 
اجتماعی و همبستگی در جنوب ایران، باعث 
می‌شود افراد با قدرت بیشتری با چالش‌های 
زندگی مقابله کنند. به‌طور کلی، تاب‌آوری 
اجتماعی، عاملی محافظتی در برابر مشکلات 

روانی و اجتماعی محسوب می‌شود.

قدرت فرهنگ جنوب ایران در تقویت سلامت روان

فروردین :
شما امکانات زیادی دارید که باید از آن نهایت 
استفاده را ببرید تا بتوانید با سرعت بیشتری به 
اهدافتان دست پیدا کنید. از مقایسه‌کردن خود با دیگران دست 
‌بردارید؛ زیرا این کار می‌تواند به مرور زمان روی اعتمادبه‌نفس 
شما تأثیرات بدی بگذارد. قدر سلامتی‌تان را بدانید و برای حفظ 

آن تلاش کرده؛ ورزش کنید و غذاهای سالم مصرف کنید.
  اردیبهشت :

بیش از اندازه خودتان را درگیر حواشی اطرافیان 
نکنید و تمام تمرکزتان را برای پیشرفت خود به 
کار بگیرید.امروز جهشی بزرگ به سمت جلو 
دارید و در شغلی که اکنون در آن فعالیت می‌کنید؛ یک پیشرفت 
چشمگیر خواهید داشت.امروز در بالاترین سطح انرژی خود 

قرار دارید؛ پس باید به کارهای عقب‌افتاده‌یتان رسیدگی کنید.
  خرداد :

انعطاف‌پذیری خود را بالا ببرید و در برابر 
پیشنهاداتی که اطرافیانتان به شما می‌دهند؛ کمی 
منعطف‌تر رفتار کنید. ممکن است با فشارهای 
روانی که این روزها تحمل می‌کنید؛ دچار سردرد و سرگیجه 
شوید. بهتر است کمی از استرس و اضطراب فاصله بگیرید 
تا بتوانید به‌سلامتی خود رسیدگی کنید.صبر مهم‌ترین فاکتور 
رسیدن به موفقیت است؛ پس این خصوصیت را در خودتان 

افزایش دهید.
  تیر :

شما دارای ذهنیت بسیار خلاقی هستید؛ پس 
بهتر است به خودتان اعتماد کرده و ایده‌هایتان را 
عملی کنید؛ زیرا اینگونه می‌توانید به موفقیت‌های 
بزرگی دست پیدا کنید. اگر در گذشته اتفاقی افتاده است که 
باعث دلخوری شما شده؛ بهتر است قلب خود را خالی از 
هرگونه کینه و دشمنی کنید تا بتوانید با آرامش بیشتری به مسیر 

خود ادامه دهید.
 مرداد :

امروز با فردی دیدار خواهید کرد که می‌توانید 
بابت مشکلات کارتان با او مشورت و 
درخواست کمک کنید؛ زیرا می‌تواند به شما 
راه‌حل‌های مناسبی پیشنهاد دهد.ورزش‌کردن را در اولویت 

کارهایتان قرار دهید تا بتوانید به‌سلامتی خود کمک کنید.
 شهریور :

اجازه ندهید که هیچ‌کس در رسیدن شما به 
اهدافتان دخالت کرده و یا قصد آسیب‌زدن 
به احساسات شما را داشته باشد.سعی کنید 
همیشه در زندگی نظم و ترتیب را رعایت کنید و برای تمام 
 کارهایتان برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشید و طبق آن پیش

 بروید.
  مهر :

امروز زمان مناسبی است برای اینکه راجع به 
علایقی که در زندگی دارید؛ فکر کرده و تصمیم 
بگیرید که می‌خواهید در آینده چه کارهایی 
انجام دهید. برای رسیدن به اهدافتان راهی طولانی در پیش 
دارید؛ بنابراین تلاش خود را بیشتر کنید تا سرعت شما در 

رسیدن به اهدافتان افزایش یابد.
 آبان :

شما همیشه ایده‌های مناسبی برای حل مشکلات 
زندگی‌تان دارید و می‌توانید تمام چالش‌های 
پیش‌آمده در آن را به‌راحتی حل کنید.سعی 
کنید در زندگی‌تان تمرکز و انعطاف بیشتری داشته باشید تا در 
مواجهه با مشکلات راه‌حل‌های بهتری به ذهن‌تان خطور کند.

قدر اطرافیان‌تان را بیشتر بدانید و همیشه به عزیزان‌تان اهمیت 
دهید و میان آنها فرق نگذارید.

 آذر :
ایده‌ها و تفکر خاصی در ذهن‌تان دارید که باعث 
می‌شود بتوانید فعالیت‌ها و پروژه‌های بزرگی را 
بر عهده بگیرید و در انجام آنها فوق‌العاده عمل 
کنید. برای پیشرفت بیشتر در زندگی‌تان لازم است بلندپروازی 
بیشتری داشته و بدانید که چیزی جز تلاش نمی‌تواند شما را به 
اهدافتان برساند؛ بنابراین تلاش مداوم برای موفقیت را فراموش 

نکنید.
 دی :

امروز باید از تجربیاتی که در طول زندگی‌تان 
کسب کرده‌اید استفاده کنید؛ زیرا حد انتظار از 
شما بالا قرار گرفته است و کارفرمایانتان از 
شما بهترین کارتان را می‌خواهند. از تمامی امکانات زندگی 
خود استفاده کنید تا بتوانید به پیشرفت‌تان سرعت دهید.باید 
یاد بگیرید که چگونه نسبت به غرایز درونی خود کنترل بهتری 
پیدا کرده و تمایلات واقعی خود را بشناسید. سعی کنید همیشه 
برای اموال خود برنامه‌ریزی داشته باشید و با سرمایه‌گذاری‌های 

مناسب آنها را افزایش دهید.
   بهمن :

سعی کنید همیشه در زندگی‌تان مهربانی و 
صداقت را در اولویت قرار دهید و به اطرافیان‌تان 
محبت کنید. سعی کنید همیشه برای تمام 
کارهای‌تان از قبل برنامه‌ریزی داشته باشید تا احتمال شکست 
شما در کارهای‌تان به صفر برسد. افرادی در اطراف‌تان حضور 
دارند که سهم بسیار زیادی در موفقیت شما خواهند داشت؛ 
بنابراین مراقب زبان و کلام خود باشید و کاری نکنید که آنها از 

شما آزرده‌خاطر شوند.
  اسفند : 

برای به‌وجود آوردن شادی درونی لازم است از 
خودتان برای دیگران مایه بگذارید و به آنها در 
کارهایشان کمک کنید.امروز زمان مناسبی است 
تا با دوستان‌تان کمی تفریح کنید و راجع به اشتراکات خود با آنها 
صحبت نمایید. برای رسیدن به اهدافتان لازم است در سختی‌ها 

مقاومت داشته باشید و زود جا نزنید.

maaryaam.raazh@gmali.com

        مریم راژ/ دانش آموخته‌ی روانشناسی سلامت

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

امین درساره – گروه فرهنگی // جشن گلریزان به منظور آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد با حضور فرماندار شهرستان خمیر،رئیس دادگستری شهرستان ،امام 
جمعه اهل سنّت بندرخمیر،رئیس ستاد دیه هرمزگان و جمعی از  خیراندیشان 

شهرستان خمیر در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار خمیربا بیان اینکه کمک به آزادی زندانیان جرائم 
غیر عمد، صدقه جاریه محسوب می‌شود ، افزود: افراد خیر و نیکوکار با این سنت حسنه 
علاوه بر رهایی فرد زندانی ، دل خانواده‌های آنان را شاد می سازند و قطعاً خداوند 
کمک‌های آنان را بی‌نتیجه نخواهد گذاشت.میرهاشم خواستار اضافه کرد: کمک به آزادی 

زندانیان جرائم غیرعمد و بازگشت به کانون گرم خانواده در کاهش معضلات اجتماعی نیز 
موثر خواهد بود.فرماندار خمیر، آزادی زندانیان را اقدامی ماندگار دانست و گفت:این اعمال 

آثار مهم دنیوی و اخروی دارد.
رئیس دادگستری شهرستان خمیر نیز با اشاره به این که برگزاری گلریزان روحیه گذشت، 
عفو و فداکاری را در جامعه بیش‌ از پیش افزایش می‌دهد، خاطرنشان کرد: محکومیت 
زندانیان مالی بیشتر به علت ناتوانی در پرداخت بدهی، مهریه، نفقه، ضمانت بانکی و یا 

ناتوانی در پرداخت خسارات مالی حوادث رانندگی ناخواسته و غیر عمد بوده است.
قابل ذکر است  بیش از ۸میلیارد ریال برای آزادی زندانیان غیر عمد در شهرستان خمیر 

جمع آوری شد.

درجشن گلریزان شهرستان  بندرخمیر؛

 ۸ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان غیر عمد جمع آوری شد

احتراما به استحضار می رساند خواهان راضیه دوست فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان محمد درویشان فرزند عبدالرحمان به تاریخ 1396/07/03 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از:
1- علی درویشان فرزند محمد با کد ملی 4700017236 متولد 1369/08/07  )پسر متوفی(

2- عیسی درویشان فرزند محمد با کد ملی 4709962286 متولد 1366/11/01  )پسر متوفی(
3- یاسین درویشان فرزند محمد با کد ملی 4700038721 متولد 1372/03/21  )پسر متوفی(
4- عبدالله درویشان فرزند محمد با کد ملی 4709667012 متولد 1356/08/09  )پسر متوفی(
5-ماریه درویشان فرزند محمد با کد ملی 4700004789 متولد 1368/06/01  )دختر متوفی(
6-مریم درویشان فرزند محمد با کد ملی 4700074949 متولد 1377/11/06  )دختر متوفی(

7-فاطمه درویشان فرزند محمد با کد ملی 4709866821 متولد 1353/04/01  )دختر متوفی(
8-عزیزه درویشان فرزند محمد با کد ملی 4709868700 متولد 1355/01/01  )دختر متوفی(

9-عبدالرحمن درویشان فرزند محمد با کد ملی 4709866813 متولد 1353/04/01  )پسر متوفی(
10-حلیمه بحری فرزند محمد با کد ملی 4709900825 متولد 1338/01/02  )همسر متوفی(

دارائی نامبرده بنا به درخواست خواهان بیشتر از پانصد میلیون ریال بوده است.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

آگهی حصروراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حسین اصرافی- رئیس شورای حل اختلاف شعبه اول دشتی

سند خودرو سمند مدل 1383 رنگ نقره ای به شماره پلاک 114 س 89 ایران 84  و شماره موتور 12483070682 

و شماره شاسی 83221865 به نام معصومه سهیلی پور  مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می باشد.  

مفقودی



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

شنبه 25 اسفند 1403
14 رمضان 1446
سال بیست و چهارم شماره 4686  

معرفی کتاب
  

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در 

اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

عنوان : سینوهه، پزشک فرعون
 نویسنده : میکا والتاری

سینوهه، پزشک فرعون یک رمان تاریخی 
مشهور از نویسنده فنلاندی میکا والتاری است 
که در سال ۱۹۴۵ منتشر شد. این کتاب روایتی 
تخیلی اما بر اساس واقعیت‌های تاریخی 
درباره زندگی یک پزشک مصری در دوران 
حکومت فرعون آخناتون )یکی از فراعنه مصر 

باستان( است.
خلاصه داستان

داستان از زبان سینوهه، یک یتیم که در 
خاندان یک پزشک مصری بزرگ می‌شود، 
روایت می‌شود. او پس از یادگیری علم 
پزشکی، به دربار فرعون راه پیدا می‌کند و 
شاهد تحولات سیاسی و اجتماعی بزرگ در 
مصر باستان می‌شود. کتاب، سفرهای سینوهه 

به سرزمین‌های مختلفی مانند بابل، سوریه و 
هیتی را روایت می‌کند و تصویری زنده از 

تمدن‌های آن دوره ارائه می‌دهد.
 ویژگی‌های کتاب

 • ترکیبی از واقعیت‌های تاریخی و تخیل 
جذاب

 • توصیف دقیق فرهنگ، سیاست، مذهب و 
طبابت در مصر باستان

 • روایت پرکشش و شخصیت‌پردازی عمیق
 • بررسی مفاهیمی مانند قدرت، فساد، عشق 

و سرنوشت
این کتاب یکی از شاهکارهای ادبیات 
تاریخی محسوب می‌شود و خوانندگان 
 را به سفری هیجان‌انگیز در دل تاریخ

 می‌برد.
 اگر به داستان‌های تاریخی علاقه داری، 

مطمئناً از خواندن آن لذت خواهی برد.
 بخشی از کتاب سینوهه، پزشک 
فرعون ترجمه ذبیح‌الله منصوری:

“من این کتاب را برای تفریح یا خودستایی 
نمی‌نویسم، بلکه فقط برای این می‌نویسم 
که شاید آیندگان از سرگذشت من عبرت 

بگیرند، زیرا روزگار چنان است که سرگذشت 
هیچ‌کس نه برای خودش سودمند است و نه 
برای دیگران. من، سینوهه، پسر سنموت و 
زوجه‌اش کی‌پا، این کتاب را می‌نویسم. من 
آن را نه برای خدایان، بلکه برای انسان‌ها 
می‌نگارم و به همین جهت در آن از خدایان 
چیزی نخواهم نوشت، زیرا اعمال آنان برای 
من شناخته نیست. اما از انسان‌ها خواهم 
نوشت، زیرا آنچه می‌نویسم را خود دیده و 

تجربه کرده‌ام.”
این مقدمه‌ای از کتاب است که در همان ابتدای 
داستان، لحن فلسفی و نگاه عمیق سینوهه به 
زندگی و تاریخ را نشان می‌دهد. سبک نوشتار 
والترای )و ترجمه منصوری( بسیار توصیفی و 
جذاب است و خواننده را کاملًا در فضای مصر 

باستان فرو می‌برد.

 تخت جمشید دوم کجاست؟ 
 آپادانا نوعی تالار ستون‌دار در معماری ایران باستان است که هم 
در شهر شوش ساخته شده و هم در تخت جمشید. این دو آپادانا از 

مهم‌ترین تالارهای ستوندار معماری ایران باستان هستند. 
به غیر از تخت جمشید شیراز، در شهر شوش هم این مکان وجود 
دارد که نمونه بارز معماری هخامنشی را مشاهده کنید. حول و 
حوش قلعه شوش، کاخ زمستانی هخامنشیان یا همان کاخ آپادانای 
شوش جلوه خاصی دارد. کاخی که در اواخر عهد داریوش، دوران 

اردشیر اول و اردشیر دوم در شکوه و عظمت بی مانندی داشت.
 آن در زمان شکوهش پر از مجسمه‌های بزرگ شیرهای بالدار بود 
و البته دیوارهای آجرکاری رنگی سربازان هخامنشی که الان در 

موزه‌های خارجی نگهداری می‌شوند. 
 تاریخچه کاخ آپادانای شوش

آپادانا نوعی تالار ستون‌دار در معماری ایران باستان است که هم 
در شهر شوش ساخته شده و هم در تخت جمشید. این دو آپادانا از 

مهم‌ترین تالارهای ستوندار معماری ایران باستان هستند.
این کاخ به دستور داریوش کبیر، بر روی بقایای ساختمانی دوره 
عیلامی‌ها ساخته شد تا به‌ عنوان کاخ زمستانی این سلسله مورد 

استفاده قرار بگیرد. 
مساحت کاخ آپادانا ۱۰ هزار و ۴۳۲ متر مربع بود که شامل چند 
بخش می‌شد: دروازه، حرم‌سرا، ۳ تا حیاط مرکزی، اتاق‌ها و کاخ 
پذیرایی. با این حال، نسبت به کاخ آپادانا تخت جمشید کوچک‌تر 

بود.
از مهم‌ترین کتیبه‌های کشف شده در کاخ آپادانا، کتیبه‌ای است که در 
آن درباره نحوه ساخت و ساز کاخ نوشته شده. براساس این کتیبه، 
کاخ آپادانا در زمان اردشیر اول هخامنشی آتش گرفته. این کتیبه 

هم‌اکنون در موزه لوور پاریس نگهداری می‌شود.
 راه‌های دسترسی به کاخ آپادانا شوش

این کاخ در شهر شوش خوزستان، حوالی بلوار امام خمینی قرار 
گرفته است و از ۹ صبح تا ۱۹ عصر در شش ماه اول سال، ۹ صبح 

تا ۱۷ عصر شش ماه دوم سال امکان بازدید دارد.

عکس روز

پروانه ایزدخواستپروانه ایزدخواست

اصغر بشارتیاصغر بشارتی اینفوگرافی

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

خطر قابل توجه ابتلا به تومور 
مغزی در آتش‌نشان‌ها 

 جهش‌های ژنتیکی ناشی از قرار گرفتن در 
معرض برخی ترکیبات شیمیایی، با ابتلا به 
شایع‌ترین نوع تومور بدخیم مغز موسوم به 

»گلیوما«)Glioma( مرتبط هستند 
بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان 
می‌دهد که بروز جهش‌های عامل تومور 

»گلیوما« در آتش‌نشان‌ها شایع‌تر است.
به گزارش ایسنا، جهش‌های ژنتیکی ناشی 
از قرار گرفتن در معرض برخی ترکیبات 
شیمیایی، با ابتلا به شایع‌ترین نوع تومور 
 )Glioma(»بدخیم مغز موسوم به »گلیوما

مرتبط هستند.
به نقل از نیوز مدیکال نت، بررسی جدید 
پژوهشگران آمریکایی نشان می‌دهد که در 

میان بیماران مبتلا به گلیوما، این جهش‌ها در 
آتش‌نشان‌ها شایع‌تر از افراد دارای مشاغل 

دیگر هستند.
جهش‌های ژنتیکی مورد بررسی در این 
پژوهش، یک الگوی جهش یا امضای ژنتیکی 
را تشکیل می‌دهند که سایر پژوهشگران پیشتر 
ارتباط آنها را با قرار گرفتن در معرض ترکیبات 
 )Haloalkane(»موسوم به »هالوآلکان
نشان داده بودند. هالوآلکان در پیشگیرنده‌های 
شعله، خاموش‌کننده‌های آتش، مبردها و سایر 

محصولات استفاده می‌شوند.
 Elizabeth(»کلاوس »الیزابت  دکتر 
Claus( استاد دانشکده بهداشت عمومی 

»دانشگاه ییل«)Yale University( و 
پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: از آنجا که 
آتش‌نشان‌ها در معرض این عوامل شیمیایی 

قرار دارند، ما نشانه‌های جهش در تومورهای 
مغزی گلیوما را در افرادی که به عنوان 
آتش‌نشان کار نمی‌کردند، مورد بررسی قرار 

دادیم.
از بین ۳۵ شرکت‌کننده این پژوهش، ۱۷ نفر 
سابقه شغلی آتش‌نشانی داشتند. در مقایسه با 
۱۸ شرکت‌کننده دیگر، احتمال بیشتری وجود 
داشت که آتش‌نشان‌ها نشانه‌های جهش 
مرتبط با هالوآلکان را داشته باشند؛ به‌ ویژه 

اگر آنها سال‌ها آتش‌نشان بودند. 
در میان غیر آتش‌نشان‌ها، نشانه‌های جهش 
در افرادی که کارشان آنها را نیز در معرض 
هالوآلکان‌ها قرار می‌داد - مانند رنگ‌آمیزی 
خودرو و تعمیر و نگهداری خودرو - بیشتر 

بود.
کلاوس گفت: پژوهش ما داده‌های اولیه را 

ارائه می‌دهد اما در مجموعه داده‌های بزرگ‌تر 
و در طیف گسترده‌تری از مشاغل به تأیید نیاز 
دارد. بررسی قرار گرفتن در معرض عوامل 
جهش، برای اطلاع‌رسانی راهبردهای مداخله 
بهداشت عمومی و مشخص کردن خطرات 
شغلی که ممکن است قابل اجتناب باشند، 

مهم است.
این پژوهش در مجله »CANCER« به 

چاپ رسید. 

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

روستای دوربنی روستای دوربنی 
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